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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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RADNICI S ODJELA PREHRANE U SPEC. BOLNICIINVESTICIJA NIJEMACA U KRAPINSKIM TOPLICAMA
Na Bellvue se postavlja krov, 
obitelj Krauss već počastila 
-  otvorenje najavili za kraj 
kolovoza ili početak rujna
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CRNI VIKEND U ZAGORJU 

Poginula dva mladića, 
jedan na quadu, drugi 
na traktoru, a dogodile 
su se još dvije teške 
nesreće s traktorima

ZA ROMAN  “SVE O EVI: VODIČ ZA SANJARE”

Krapinčanka Nena 
Lončar osvojila 
nagradu “Grigor Vitez” 
za najbolji književni 
tekst za mladež

STRUČNO MIŠLJENJE Goran Hren (31), Zabočanin koji je upravo postao vanjski suradnik u 
britanskom National cyber security centru, o slučaju uhićenja mladog hakera iz Zaprešića

Godinama smo trpjeli 
omalovažavanja, a sve se 
promijenilo dolaskom gospođe 
Kristine. Mi je ne damo!

“BIO JE TO DOBAR 
PLAN ZA ZARADU,  
A NE HAKIRANJE”
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AKTUALNO
“DANI OTVORENIH VRATA EU PROJEKATA” - 7. - 11. SVIBNJA

PRIJAVITE SE I VI: Na tribinama i 
radionicama diljem Zagorja doznajte 
sve o pripremi i provedbi EU projekata
Hrvatska se i ove godine uključila u 

kampanju koju provodi Europska 
komisija pod nazivom “Europe in My 
Region“, a čiji je cilj potaknuti građane 
da otkriju i nauče više o projektima koje 
Europska unija financira diljem Europe.
Tim povodom, i u Krapinsko - zagorskoj 
županiji održat će se manifestacija 

“Dani otvorenih vrata EU projekata”, u 
sklopu koje će biti organizirana razna 
predstavljanja, javne tribine i radionice 
vezane uz aktualne teme pripreme 
i provedbe projekata sufinanciranih 
sredstvima Europske unije.
Program ovogodišnjih “Dana otvorenih 
vrata” u KZŽ održavat će se od 7. do 
11. svibnja na raznim lokacijama diljem 
županije. U Pregradi će se održati 
predstavljanje projekta unapređenja 
zdravstvene zaštite, u Krapini će se 
kroz predavanje skrenuti pozornost na 

najčešće greške kod provedbe projekata, 
u Mariji Bistrici će se kroz kulinarske 
radionice učiti tradiciji i zagorskim 
štruklama, dok će se u Energetskom 
centru Bračak predstaviti projekt 

“Eco office”, a u Zaboku mehanizam 
integriranih teritorijalnih ulaganja.
Događanja su otvorena za sve 
zainteresirane pa iz Županije pozivaju 
sve zainteresirane da se prijave za 
sudjelovanje putem elektronske 
prijave na poveznici: http://zara.
hr/hr/edukacije/on-line-prijava/. 
Istovremeno, promotivna kampanja 
će se provoditi i putem Facebook 
stranice ESI fondova, koja će se moći 
pratiti na poveznici https://hr-hr.
facebook.com/strukturni.fondovi/ te 
na Facebook stranici Zagorske razvojne 
agencije https://www.facebook.com/
zagorskarazvojnaagencija/. (jj) 

Zakonom o kulturnim vijećima, 
predviđeno je da svaka županija, 

Grad Zagreb i grad koji ima više od 30 
tisuća stanovnika, osnuje Kulturno 
vijeće.  Krapinsko - zagorska županija je 
5. siječnja objavila poziv za predlaganje 
članova Kulturnog vijeća, koji je bio 
otvoren do 19. veljače. U propisanom 
roku zaprimljeni su poštom i 
elektroničkom poštom prijedlozi od 13 
predlagatelja. Predložena je 21 osoba 
za određena područja djelovanja. 
Nakon uvida u sve prijedloge, župan 
Željko Kolar je imenovao članove 

Kulturnog vijeća za naredno razdoblje 
od četiri godine. Tako su za članove 
kulturnog vijeća za razdoblje od 2018. 
do 2022. godine imenovani: glazba i 
glazbeno scenske djelatnosti - Tomislav 
Goluban; dramske umjetnosti - Pavica 
Iveković; film i kinematografija - Nikola 
Capar; knjiga i nakladništvo - Ines 
Krušelj Vidas; likovne umjetnosti - Ivan  
Tuđa; nove medijske kulture i kulturno 
stvaralaštvo mladih - Nikola Kristić 
i međunarodna kulturna suradnja i 
europske integracije - Nikola Hrastinski. 
(jj)  

U prostorijama Hrvatskog zavoda 
za zapošljavanje Područnog 

ureda Krapina, održana je svečana 
dodjela uvjerenja kandidatima 
koji su uspješno završili program 
obrazovanja za poslove pekara, u 
trajanju šest tjedana. U program 
osposobljavanja za pekara/icu 
uključilo se ukupno šest nezaposlenih 
osoba iz evidencije Područnog 
ureda Krapina. Obrazovanje koje 
je organizirao i financirao Hrvatski 

zavod za zapošljavanje u suradnji s 
obrazovnom ustanovom IVORA iz 
Varaždina, omogućilo je polaznicima 
stjecanje novih znanja, vještina te 
kompetencija koje će im pomoći u 
daljnjem osobnom i profesionalnom 
razvoju. Glavni cilj obrazovanja 
jest povećanje zapošljivost osoba 
u nepovoljnom položaju na tržištu 
rada, a tržištu rada osigurati 
potrebnu kvalificiranu radnu snagu.  
(ZI)  

ODABRANO SEDAM KANDIDATA NA RAZDOBLJE OD 
ČETIRI GODINE

CILJ JE POVEĆANJE ZAPOŠLJIVOSTI OSOBA U 
NEPOVOLJNOM POLOŽAJU NA TRŽIŠTU RADA

Evo tko su novi članovi 
Kulturnog vijeća Krapinsko 
- zagorske županije

Šestero nezaposlenih 
uspješno završilo program 
osposobljavanja za pekara
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AKTUALNO
“SVAKA NAM JE POMOĆ DOBRODOŠLA”

U svrhu povećanja poljoprivredne 
proizvodnje, Županija dodijelila 
više od 600 tisuća kuna za 21 OPG

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Obitelj Sporiš iz Velike 
Horvatske bavi se uzgojem 

mliječnih krava, a na natječaju 
za povećanje poljoprivredne 
proizvodnje Krapinsko - zagorske 
županije ostvarili su pravo na 
39 tisuća kuna bespovratnih 
sredstava, koja će, kažu, iskoristiti 
za kupnju četiriju junica. Na svojem 
obiteljskom poljoprivrednom 
gospodarstvu inače imaju 12 
mliječnih krava, a ukupno 27 grla. 

- Ovakve su potpore svakako 
dobrodošle, moram reći, ovo 
je prvi puta da smo se prijavili 
na neki natječaj i pozitivno smo 
iznenađeni realizacijom - rekla 
nam je Bosiljka Sporiš. 
Uz obitelj Sporiš, pravo na 
županijsku potporu ostvarilo je 
još 20 korisnika, kojima su ugovori 
dodijeljeni danas u prostorijama 
Hrvatske gospodarske komore 
Županijske komore Krapine. 
Ukupno su za tu namjenu 
osigurane 606.903 kune.
 
11 mjera
Kako je pojasnio zamjenik 
krapinsko - zagorskog župana 
za gospodarstvo Anđelko Ferek 
- Jambrek, ovo je jedna od 
ovogodišnjih 11 mjera ruralnog 
razvoja Krapinsko - zagorske 
županije, za koju je u proračunu 
bilo osigurano 500 tisuća kuna, no 
zbog povećanog interesa, ukupni 
iznos je povećan. Prihvatljive 
aktivnosti bile su kupnja rasplodnih 
domaćih životinja ili matičnih 
jata, peradi, sjemena i sadnog 
materijala, građenje i opremanje 
zatvorenih/zaštićenih prostora, 
uzgoj voća i povrća, kupnja ili 
zakup poljoprivrednog zemljišta, 
podizanje novih ili restrukturiranje 
postojećih višegodišnjih nasada, 
bušenje bunara za navodnjavanje, 
kupnja opreme za navodnjavanje 
višegodišnjih nasada te stjecanje 
potrebnih stručnih znanja 

i sposobnosti za obavljanje 
poljoprivredne proizvodnje.
Visina potpore po korisniku 
iznosila je do 50 tisuća kuna, a 
maksimalno do 75 posto od 
ukupno prihvatljivih aktivnosti. 
Vrijednost ulaganja za koje se 
tražila potpora morala je iznositi 
minimalno 15 tisuća kuna. 
Natječaj je trebao biti otvoren od 
26. veljače do 28. ožujka, no zbog 
velikog broja pristiglih zahtjeva, 
bio je zatvoren 14. ožujka. Pristiglo 
je 77 zahtjeva, a odobreno je 
njih 27, od čega je šest korisnika 
odustalo. Odlukom Povjerenstva, 
odobrena su sredstva za stočarsku 
proizvodnju u intenzitetu potpore 

od 75 posto, za ulaganje trajnih 
nasada 60 posto, te za ostale 
sektore 50 posto. 
Ugovore je korisnicima uručio 
župan Željko Kolar. 
 
Svi na 60 posto

- Ovdje su ljudi koji se ozbiljno bave 
poljoprivrednom proizvodnjom 
i upravo takve trebamo. 
Međutim, imamo ljude koji se 
jave na natječaj, dobiju 60 posto 
bespovratnih sredstava i onda 
ne dođu potpisati ugovor jer su 
očekivali 70 posto. Ja smatram da 
to onda nije bila ozbiljno planirana 
investicija. Ono što ćemo napraviti 
sljedeće godine, jest da ćemo vas 

sve staviti u isti rang, bez obzira 
na to o kojoj vrsti poljoprivredne 
proizvodnje se radi. Stavit ćemo 
sve na 60 posto potpore - najavio 
je župan Kolar, čestitavši pritom 
svima koji su ostvarili pravo na 
potpore.
Hrvoje Tomorad, nositelj OPG-a 
Tomorad iz Marije Bistrice, koji se 
bavi proizvodnjom  cijeća, povrća 
i  voća, dobio je potporu u iznosu 
nešto većem od 34 tisuće kuna. 

- Ovu ćemo potporu iskoristiti 
za postavljanje novih stolova za 
proizvodnju cvijeća i termogena. 
Svaka potpora jako dobro dođe, 
olakša investiranje i daljnji razvoj - 
ističe Tomorad. 

Hrvoje Tomorad Bosiljka Sporiš
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RADNICI S ODJELA PREHRANE I UGOSTITELJSTVA SPECIJALNE BOLNICE 
KRAPINSKE TOPLICE REAGIRALI NA PROPITKIVANJA ISPRAVNOSTI 
ZAPOŠLJAVANJA NJIHOVE NOVE RUKOVODITELJICE

VRIJEME JE DA SE ČUJE I NAŠ GLAS: 
Godinama smo trpjeli omalovažavanja, 
a sve se promijenilo dolaskom gospođe 
Kristine. Mi je ne damo i ako treba, 
dolazimo je braniti pred Županiju!

Izvještaj s posljednje sjednice 
Županijske skupštine KZŽ, na 

kojoj je u sklopu Aktualnog sata 
vijećnik Stjepan Ranogajec (HSP AS), 
inače predsjednik Antikorupcijskog 
povjerenstva KZŽ, postavio pitanje 
županu Željku Kolaru o zapošljavanju 
u Specijalnoj bolnici Krapinske Toplice, 
na Odjela prehrane i ugostiteljstva, 
rekavši da je na adresu povjerenstva 
došla pritužba da je na mjesto bivšeg 
voditelja Odjela preko veze zaposlena 
sestra SDP-ova načelnika, umjesto 
njegove dugogodišnje zamjenice, 
izazvao je reakciju zaposlenika 
bolnice, a sada su nam se preko svog 
sindikalnog povjerenika Miljenka 
Cesarca odlučili obratiti.
 
Troje kandidata
Podsjetimo, župan je Ranogajcu, koji 
je u pitanje doveo ispravnost takvog 
zapošljavanja, odgovorio  kako  je 
gospođa koja je radila kao zamjenica 
imala višu stručnu spremu te nije 
zadovoljavala kriterije natječaja, jer 
je za to radno mjesto potrebna visoka 
stručna sprema. Na natječaj za to 
radno mjesto javilo se troje kandidata, 

a zaposlena je Kristina Krznar.
- Slobodno kažete da je primljena 
sestra Marka Kosa, načelnika Svetog 
Križa Začretja. To nije nešto što bismo 
trebali skrivati pred javnošću, niti 
pred vijećnicima. Postupak je bio 
javan, u komisiji su stručni ljudi u koje 
ja ne bih htio sumnjati ni sekunde – 
odgovorio je tada Kolar Ranogajcu.
Gotovo mjeseca dana nakon sjednice 
Županijske skupština na kojoj se 
potegnulo to pitanje, radnici Bolnice, 
upravo s Odjela za prehranu i 
ugostiteljstvo, odlučili su sa svojim 
stavom izaći u javnost. Njihovo 
priopćenje prenosimo u cijelosti:

- Smatramo da je došlo vrijeme da se 
čuje i naš glas. U Odsjeku prehrane 
radi 90-ak radnika  - konobara, kuhara 
i pomoćnog osoblja, službenika, a 
do sada nitko nije pitao i nas što mi 
mislimo o prijašnjem “rukovodstvu” 
Prehrane i što mislimo o novoj 
voditeljici, gospođi Kristini. Za razliku 
od dosadašnjeg rukovodstva, nova 
voditeljica Prehrane, gospođa 
Kristina je osoba koja poštuje svakog 
radnika. Spremna je saslušati i 
pomoći u rješavanju svakodnevnih 

radnih problema. Njezin odnos spram 
nas je pun poštovanja, razumijevanja 
i želje da se pomogne. Na takvo 
ponašanje nismo navikli. Gospođa 
Kristina, prema nama se ne odnosi 
bahato, onako “s visoka”, ne vrijeđa 
i ne podcjenjuje nas radnike. Nije se 
okružila s ulizicama i dodvoricama. 
Ono što nas je iznenadilo, kada treba 
pomoći, s veseljem i pažnjom sasluša 
radnika, te uvažava i naše prijedloge i 
u dogovoru s nama iznađe rješenje, a 
često i samoinicijativno radi zajedno 
s nama.Dolaskom nove voditeljice, 
obavljanje svakodnevnih poslova, 
postalo je puno lakše. Kako zbog 
organizacijskih rješenja, a isto tako 
i zbog zdravije radne atmosfere. 
O bivšem rukovodstvu Prehrane 
govori i činjenica da se je sindikalni 
povjerenik Cesarec, proteklih desetak 
godina, nesebično zauzimao za nas, i 
zaštitio naša radnička prava i ljudsko 
dostojanstvo.

Trpjeli i šutjeli
Tako smo na primjer, cijeli niz 
godina, mi radnici Prehrane, zbog 
nezakonske evidencije radnog 

vremena, radili besplatno i do 42 
radna dana godišnje. Nakon grčevite 
i dvogodišnje borbe Sindikata, 
problem je uspješno riješen, u 
korist nas radnika. Isto tako, prošle 
godine, zbog opetovanog i vrijeđanja, 
omalovažavanja i ponižavanja radnika, 
od strane prijašnjeg rukovodstva 
Prehrane, nakon što je  Sindikat o 
tome pismeno upozorio ravnateljicu, 
ponižavanja i vrijeđanja su prestala. 
Godinama smo trpjeli i šutjeli. 
No, to više nećemo. Mi, radnici 
Prehrane, prezadovoljni smo novom 
voditeljicom i nećemo dozvoliti da 
je smjene i na važno rukovodeće 
mjesto u Prehrani postave nekoga 
tko će “kotač vremena” vratiti na 
stare, neprimjerene organizacijske 
i komunikacijske obrasce. Mogu 
političari raditi svoja kadrovska 
preslagivanja i politikantske trgovine 
s radnim mjestima kako ih je volja. No, 
mi radnici Prehrane gospođu Kristinu 
ne damo! Pošto smo županijska 
bolnica, ako treba, branit ćemo je 
i masovnim dolaskom u Županiju – 
zaključuju radnici Prehrane u SBKT-u 
u svom priopćenju. (ab)  
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http://www.auto-stagar.hr/
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TURISTIČKA INVESTICIJA NIJEMACA U KRAPINSKIM TOPLICAMA ODLIČNO 
NAPREDUJE – TO JE VALJALO I PROSLAVITI, PA JE OBITELJ KRAUSS ODLUČILA 
POČASTITI SUSJEDE I SVE UKLJUČENE U PROJEKT

Na Bellvue se postavlja krov 
 – veliko otvorenje krajem 
kolovoza ili početkom rujna
Njemačko – hrvatska obitelj 

Krauss, koja je krajem 2015. 
godine kupila zgradu nekadašnjeg 
Restauranta Bellevue u Krapinskim 
Toplicama, budući da radovi odlično 
napreduju, odlučila je počastiti 
susjede, radnike, poslovne partnere, 
sve uključene u ovu investiciju koja 
će obogatiti topličku, a potom i 
zagorsku turističku ponudu. Okupilo 
se tako u nedjelju u još nedovršenom 
objektu 150-ak ljudi, a povod je bio – 
Bellvue koji se obnavlja došao je do 
faze postavljanja krova.
 
Kapacitet 200 ljudi

- Zadovoljni smo, radovi odlično 
napreduju, a veliko otvorenje trebalo 
bi biti krajem kolovoza, ili početkom 
rujna ove godine. U objektu će se 
urediti restoran kapaciteta za 80-ak 
ljudi te kafić za 60-ak ljudi, a u sklopu 
objekta bila bi i jedna sala, također za 
80-ak ljudi, ukupno kapaciteta za oko 
200 ljudi – rekao nam je David Krauss, 
dodajući da će se ti prostori moći 
spojiti, kako bi se dobio velik prostor, 
a da će se u restoranu posluživati 
austrijski i bavarski specijaliteti, ali 
dakako, i zagorski.
Podsjetimo, Restaurant Bellevue, 
svečano je bio otvoren 14. lipnja 
1892. godine prigodom posjete 

austro – ugarskog ministra rata 
Ferdinanda von Bauera. Prvotno 
je zgrada trebala poslužiti kao 
željeznički kolodvor na koji bi austro 

– ugarski dostojanstvenici trebali doći 
u Zagorje, no željeznica ni do danas 
nije prošla kroz Krapinske Toplice.
Ovaj objekt funkcionirao je 
kontinuirano sve do svibnja 1945. 
godine tijekom ljetne turističke 
sezone, a nakon Drugog svjetskog 
rata, u objektu je neko vrijeme bila 
škola, zatim “ćilimarija”, a nakon toga 
i ugostiteljsko poduzeće Astra, koje 
ga je koristilo kao skladište. Krajem 

2015. godine kupuje ga njemački 
doktorski par, Marija i Rainer Krauss, 
čiji nam je sin David ispričao o 
njihovim planovima.
 
Srce vuče u Zagorje
Inače, doktorica Marija Krauss 
porijeklom je iz Klokovca pokraj 
Krapinskih Toplica, koja je s 18 godina 
otišla u Düsseldorf, gdje je završila 
doktorski studij anesteziologije, dok 
suprug Rainer u Njemačkoj ima 
veliku veterinarsku ambulantu, ali 
je korijeni uvijek vuku u Zagorje, 
pa Krapinske Toplice posjećuju 
posljednjih 25 godina, a sada su 
tamo odlučili i uložiti. (ab) 
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U HRVATSKOJ NEMA POSLA U VAŠOJ STRUČNOJ SPREMI? MOŽDA JE U SUSJEDNOJ 
SLOVENIJI VAŠA ŠANSA 

TRAŽITE NOVI POSLOVNI 
IZAZOV?: Staklarna 
Rogaška vam ga nudi - 
postanite staklopuhač!

Staklarna Rogaška iz Rogaške 
Slatine traži nove djelatnike, 

staklopuhače, trenutno njih 16, koje 
primaju na određeni period, dok 
ne nauče raditi, a potom se otvara 
mogućnost da se dobije ugovor na 
neodređeno.

- Naši potencijalni radnici prolaze 
obuku, za vrijeme koje su, dakako, 
plaćeni i primaju 551 euro neto 
plaću. Uz to su im osigurani putni 
troškovi i topli obrok. Ukoliko se u 
tom periodu učenja pokažu dobrima, 
dobivaju ugovor na neodređeno, a s 
vremenom i ovisno o kvaliteti njihova 
rada, rasti će im i plaća. Naši majstori 
imaju plaće i do 1800 eura - rekli su 
nam u Staklarni Rogaška.

Spretnost i pouzdanost
Uvjeti koji se traže su završena 
osnovna škola, volja za učenjem, 

spretnost i motorika, pouzdanost, 
točnost u radu i odgovornost.

- Prijaviti se mogu svi koji se žele 
osposobiti za staklopuhača, mi 
nudimo svu potrebnu potporu za 
osposobljavanje. Kandidat samo 
mora pokazati spremnost za učenje 
i osposobljavanje, to će mu značiti 
više nego bilo kakvo drugo radno 
iskustvo do tada. Osim toga, ovdje 
ih čeka prijateljski kolektiv i rad 
u dinamičnom okruženju, na 
stimulativnom radnom mjestu, a 
garantiramo da će steći temeljito 
znanje o struci - ističu u Staklarni 
Rogaška, dodajući da su zaštita 
na radu, odnosno sva papirologija 

potrebna da bi se počelo raditi u 
Sloveniji, njihova briga. 

Dodatne informacije
Postanite dio uspješnog poduzeća 
i dinamičnog kolektiva, koji stvara 
proizvode svjetskog glasa. Ukoliko 
ste zainteresirani, možete im se 
predstaviti kratkim životopisom, koje 
možete poslati na adresu Steklarna 
Rogaška d.o.o., Ulica talcev 1, 3250 
Rogaška Slatina, Slovenija, ili pak na 
e-mailove mateja.cverlin@fiskars.
com i kadri.rogaska@fiskars.com. 
Sve dodatne informacije mogu se 
saznati i na broju telefona +386 (0)3 
81 80 136. (ZI)     

SPONZORIRANI ČLANAK
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 KRAPINSKO GRADSKO NASELJE ŠABAC DOBILO NOVO NOGOMETNO, 
STREETBALL I DJEČJE IGRALIŠTE, VRIJEDNO 450.000 KUNA, A GRADONAČELNIK 
GREGUROVIĆ JE NAJAVIO GRADNJU I REKONSTRUKCIJU JOŠ IGRALIŠTA

“Ovdje se već sada skuplja velik 
broj djece i starijih, što znači da 
smo napravili dobar posao”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Grad Krapina već neko vrijeme 
sustavno radi na izgradnji i 

obnovi sadržaja namijenjenih djeci 
i mladima,  u nastojanju da svaki 
mjesni odbor, odnosno gradsko 
naselje, dobije dječje igralište. U 
proteklom ih je razdoblju uređeno 
već nekoliko i taj će ciklus uskoro biti 
zaokružen. Nakon što je nedavno 
završeno uređenje igrališta uz 
Osnovnu školu Augusta Cesarca, 
vrijedno 1,2 milijuna kuna, novo 
igralište dobiva i naselje Šabac, a 
radove vrijedne ukupno 450.000 
kuna koji su u završnoj fazi, obišli 
su gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović i direktorica Krakoma, 
koji je bio i glavni izvođač radova, 
Katarina Posilović.

Drenaža i odvodnja
– Izuzetno mi je drago što smo 
realizirali ovu investiciju u naselju 
Šabac, koje je jedno od većih na 
području grada. S obzirom na to da 
je od ovdašnjih građana postojala 
inicijativa već duže vrijeme da se 
napravi takav sadržaj, odlučili smo 
dio gradskog zemljišta iskoristiti i 
pretvoriti ga u igralište – rekao je 
Gregurović, dodajući da sami radovi 
nisu bili nimalo jednostavni, budući 
da je na lokaciji bio jedan već pokos 
te se igralište moralo ukopati, a 
postavljane su i drenažne cijevi te 
je riješena odvodnja za kuće koje se 
nalaze oko igrališta.
Direktorica Krakoma Katarina 

Posilović dodala je da su radovi 
počeli početkom studenog prošle 
godine, a duga zima s puno snijega 
ih je malo odužila, pa je glavnina 
posla odrađena tijekom ožujka i 
travnja.
Od sadržaja, tu je malonogometno 
igralište s umjetnom travom, 
površine 30x15 metara, jedan koš za 
streetball, a postavljene su i sprave 
za one najmlađe.  

Umjetna trava
- Odlučili smo se za umjetnu travu, 
kao svojevrsni pilot projekt, ali 
i, s obzirom na to da je ovo gusto 
naseljeno područje, da lopte jako 

ne lupaju oko kuća, da to bude 
prihvatljivo svima koji žive oko 
igrališta. Također su uređene 
prilazne staze do igrališta i moram 
reći da ovo stvarno lijepo izgleda 
i da će biti na korist i zadovoljstvo 
svim stanovnicima ovog dijela grada, 
ali i svima drugima koji će ovdje doći. 
Ovdje se već sada skuplja velik broj 
djece i starijih, što mi je posebno 
drago, znači da smo napravili dobar 
posao – zaključio je gradonačelnik.
Najavio je i izgradnju igrališta 
u Žutnici, gdje je zemljište već 
otkupljeno, gradnju igrališta na 
Tkalcima, gdje se trenutno radi 
procjena vrijednosti zemljišta, kako 

bi ga Grad mogao otkupiti, igralište 
u Zagori te uređenje igrališta na 
Trškom Vrhu, koje će se urediti ove 
godine.

- Na Trškom Vrhu će se u prvom 
koraku urediti dječje igralište s 
novim spravama, a na jesen ili na 
proljeće bi se išlo s uređenjem 
nogometnog igrališta, za što je 
troškovnik napravljen – istaknuo je 
Gregurović, zaključivši da bi se cijela 
priča s dječjim igralištima završila 
s još dva - u Polju Krapinskom i u 
Gornjoj Pačetini, nakon čega bi 
preostalo samo dodatno opremanje 
ili rekonstrukcija postojećih igrališta 
na području Grada Krapine.  

Gradonačelnik Krapine 
Zoran Gregurović

Direktorica Krakoma 
Katarina Posilović
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OROSLAVSKO GRADSKO VIJEĆE RASPRAVLJALO O EMITIRANJU SJEDNICA UŽIVO

SUZDRŽANI OKO SNIMANJA: 
“Sjednice su javne, ali ne smije se 
ugroziti dignitet Gradskog vijeća”

Na sjednici oroslavskog Gradskog 
vijeća, većinom glasova 

prihvaćeno je Izvješće o radu 
gradonačelnika za drugu polovicu 
prošle godine, izvještava Radio 
Stubica. Donesen je i Pravilnik o 
korištenju društvenih domova 
na području grada, u kojem su 
izjednačene cijene najma u svim 
domovima. Također, cijene za 
pojedina događanja osjetno su 
smanjene, čime se željelo dati veća 
mogućnost građanima da koriste 
domove za svoje potrebe. Donesena 
je i odluka o osnivanju Savjeta 
mladih grada Oroslavja te uključenju 
u akciju “Grad - prijatelj djece”, te je 
prihvaćeno Izvješće o provedbi Plana 
gospodarenja otpadom i reciklažnog 
dvorišta te Izvješće o radu LAG-a 

“Zeleni bregi”. Na prijedlog vijećnika 
Viktora Šimunića, da se sjednice 
Gradskog vijeća snimaju i izravno 

prenose na internetu, većina je bila 
suzdržana. Naime, prevladavalo je 

mišljenje da takvu stvar treba dobro 
pripremiti jer iako su sjednice javne, 

ne smije se ugroziti dignitet Vijeća. 
(ZI)  

U uredu načelnika općine Zlatar 
Bistrica održan je prijem 

i darivanje novorođene djece. 
Jednokratna pomoć dodijeljena je 
roditeljima sedmero mališana. Tim 
povodom, načelnik Žarko Miholić 
osvrnuo se na projekte koji su u tijeku, 
a odnose se upravo na najmlađe 
članove zajednice. Radi se o dogradnji 

dječjeg vrtića “Zlatni dani”, čime će se 
osigurati prostor za još jednu vrtićku 
grupu, a u izradi je i dokumentacija 
za prijavu projekta poslijepodnevnog 
rada u vrtiću. Godišnji prosječni broj 
novorođene djece u Zlatar Bistrici 
kreće se oko 20, a načelnik Miholić 
istaknuo je kako mu je želja da se taj 
broj i poveća. (ZI)  

Grad Klanjec uspješno je prošao 
natječaj iz Programa ruralnog 

razvoja Republike Hrvatske, 
vezan uz sastavljanje i ažuriranje 
planova za razvoj jedinica lokalne 
samouprave. Agencija za plaćanja 
u poljoprivredi, ribarstvu i 
ruralnom razvoju ocijenila je 

klanječku prijavu s maksimalnih 
35 bodova i odobrila najviši iznos 
potpore od 497.375 kuna za izradu 
Strateškog plana razvoja turizma. 
Na natječaju je bilo prijavljeno 230 
projekata, a Gradu Klanjcu je kod 
prijave pomogla Zagorska razvojna 
agencija. (ZI)  

NAČELNIK ZLATAR BISTRICE ŽARKO MIHOLIĆ 
DARIVAO RODITELJE SEDMERO NOVOROĐENČADI, 
TE SE PRITOM OSVRNUO NA PROJEKTE KOJI SE 
TIČU ONIH NAJMLAĐIH

DOBILI MAKSIMALNIH 35 BODOVA

“Zahvaljujući dogradnji, 
dobit ćemo još jednu 
vrtićku grupu, a želja nam 
je da dječji vrtić uskoro 
počne raditi u dvije smjene” 

Klanjcu odobreno 497.375 
kuna za izradu Strateškog 
plana razvoja turizma
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ZAGORSKA TVRTKA “HIDRAULIKA KURELJA” OTVORILA SERVISNI CENTAR U 
ŠIBENSKOJ INDUSTRIJSKOJ ZONI PODI, VRIJEDAN IZMEĐU 10 I 12 MILIJUNA KUNA

Stjepan Kurelja: Nakon Donje 
Stubice i Kragujevca, bilo je vrijeme za 
širenje u Dalmaciju, ali vrijednost naše 
tvrtke ne predstavljaju pogoni, već ljudi
U šibenskoj Industrijskoj zoni 

Podi otvoren je servisni centar 
donjostubičke tvrtke “Hidraulika 
Kurelja”, u čiji je pogon i opremu 
vlasnik i investitor Stjepan Kurelja, 
uložio između 10 i 12 milijuna kuna, 
piše Šibenski list.

- U servisu će radno mjesto u 
početnoj fazi rada pronaći sedam 
zaposlenika, a pirenjem proizvodnje 
moguće je da će radna snaga u 
šibensku Poslovnu zonu stizati i iz 
kontinentalnih krajeva Hrvatske, 
budući da je na šibensko-kninskom 
tržištu rada malo zainteresiranih za 
proizvodna radna mjesta, istaknuo je 
Kurelja prilikom otvorenja u Šibeniku 
te dodao:

Približavanje korisnicima
– Razlog otvaranja pogona u 
Industrijskoj zoni Podi je približavanje 
naših usluga korisnicima s područja 
Dalmacije, od Zadra do Dubrovnika, 
koji će, uz povoljnije uvjete, dobiti 
jednaku kvalitetu koju im već nudimo 
u Donjoj Stubici, sjedištu tvrtke, 
u kojoj je zaposleno 120 radnika. 
Poslujemo, inače, 25 godina, a osim 
Hrvatske, sestrinsku tvrtku imamo i 
u Kragujevcu u Srbiji, gdje smo kupili 
dio tamošnje “Crvene zastave” i 
zaposlili 80 ljudi. Najveću vrijednost 
naše tvrtke ne predstavljaju pogoni, 
nego ljudi, a po njima se, uostalom, 
i cijeni vrijednost svakog poduzeća – 
poručio je Kurelja.

Pogon “Hidraulika Kurelja” je, 
inače, otvorio Željko Burić, šibenski 
gradonačelnik, koji nije krio 
zadovoljstvo činjenicom što je zona 
postala zanimljiva ulagačima izvan 
kruga domicilnih gospodarstvenika.

– Iz naše Industrijske zone tvrtke 
ne pokrivaju samo šibensko-
kninsko, nego i područje susjednih 
dalmatinskih županija, koristeći 
prednosti industrijske zone koja je 
komunalno u potpunosti opremljena 
i sustavom odvodnje spojena na 
pročišćivač. Intenzivirali su se 
zahtjevi da se zona direktnom vezom 
spoji na autocestu – istaknuo je 
Burić.

37. tvrtka u zoni
Prema riječima Jakova Terzanovića, 
direktora Industrijske zone Podi, 
računajući “Hidrauliku Kurelja”, 
na Podima posluje 37 mahom 
proizvodnih tvrtki, koje zapošljavaju 
oko 1300 radnika.
– “Hidraulika Kurelja” je kvalitetna 
tvrtka s dugim iskustvom. Drago nam 
je što su došli u Šibenik. Za Pode to 
znači puno, prvo zato što imamo 
hrvatski brend koji se bavi servisom 
i proizvodnjom hidrauličnih uređaja, 
a drugo što se nastavlja trend koji 
nam je bitan – i najmanji proizvodni 
pogon je zlata vrijedan – naglasio je 
Terzanović za Šibenski list. (ZI)  

FOTO: Šibenski list
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STAKLOPUHAČ m/ž

ŠTO TRAŽIMO I KOJI SU UVJETI:

•	 završena	osnovna	škola
•	 volja	za	učenjem
•	 spretnost	i	motorika
•	 pouzdanost
•	 točnost
•	 odgovornost
•	 volja	za	obradom	stakla

ŠTO NUDIMO:

•	 prijateljski	kolektiv	i	rad	u	dinamičnom	okruženju
•	 temeljito	znanje	o	struci	i	stimulativno	radno	mjesto
•	 zapošljavanje	na	određeno,	s	mogućnošću	zapošljavanja	na	neodređeno

•	 minimalnu	početnu	plaću	od	551	euro	neto

Ako ste zainteresirani, predstavite nam se kratkim životopisom i postanite dio pobjedničke ekipe!

Svoje	prijave	s	priloženim	životopisom	pošaljite	na	adresu	STEKLARNA	ROGAŠKA	d.o.o.,	Ulica	talcev	1,	3250	Rogaška	
Slatina,	Slovenija,	 ili	na	e-mail:	mateja.cverlin@fiskars.com.	Za	sve	dodatne	informacije	možete	nazvati	na	broj	 telefona	
+386	(0)3	81	80	136.

TRAŽITE NOVI IzAzOV?  
STEKLARNA ROGAŠKA d.o.o. vam ga nudi - POSTANITE STAKLOPUHAČ!

NISTE STAKLOPUHAČ?

•	 prijaviti	se	mogu	svi	koji	se	žele	osposobiti,	nudimo	
svu	potrebnu	potporu	pri	osposobljavanju

•	 spremnost	za	učenje	i	osposobljavanje	značit	će	
vam	više	nego	samo	dosadašnje	iskustvo

“Ako ste zainteresirani, predstavite nam se kratkim životopisom i postanite dio uspješnog poduzeća i dinamičnog kolektiva, koji stvara proizvode svjetskog glasa!”

http://www.zagorje-international.hr/index.php/2018/04/21/trazite-novi-poslovni-izazov-staklarna-rogaska-vam-ga-nudi-postanite-staklopuhac/
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“Prije da su ti dečki osmislili dobar 
plan za zaradu, nego se bavili samim 
hakiranjem - za to su potrebna 
određena znanja i vještine” 
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Goran Hren (31), računalni 
stručnjak iz Zaboka, postao 
je vanjski suradnik u National 
Cyber Security Centru. Radi se 
o organizaciji kojoj je primarni 
zadatak da Ujedinjeno Kraljevstvo 
bude najsigurnije mjesto za život i 
poslovanje na mreži. 
Kako kaže, Ujedinjeno Kraljevstvo 
ulaže veliki napor, znanje i novac 
u zaštitu od kibernetičkih napada. 
Ne postoji tvrtka ili državna 
organizacija koja ne vodi brigu 
o računalnoj sigurnosti. Svaki 
podatak se zaštićuje nekoliko puta, 
postoji informatička infrastruktura 
koja štiti računalne sustave i tvrtke 
ne razmišljaju dva puta kada treba 
uložiti novac u neki hardver ili 
softver.
Čitava je priča počela kada je ovaj 
zagorski računalni stručnjak odradio 
nekoliko složenih projekata na 
europskoj razini, zahvaljujući čemu 
je dobio pozivnicu da sudjeluje na 
europskom Cyber Security Summitu 
u Manchesteru, gdje je boravio 
proteklih dana. Sudjelovale su sve 
tvrtke i organizacije koje se bore 
protiv cyber kriminala, a, između 
ostalih, valja izdvojiti Metropolitan 
Police i National Cyber Security 
Centar. 

Suradnja s Vladom
- Ono što mi je bilo nepojmljivo, jest 
kako su svi ozbiljno prihvatili GDPR 
europsku uredbu o zaštiti osobnih 
podataka, i sve su tamošnje tvrtke 
završile s prilagodbom i uvođenjem 
uredbe. Kod nas ima onih koji su 
skeptični i onih koji to baš i nisu 
previše ozbiljno shvatili. Tamo čak 
postoji i ICO - samostalna vlast u 
Velikoj Britaniji koja je zadužena 
za održavanje informacijskih 
prava u javnom interesu, koja 
potiče otvorenost javnih tijela i 
privatnost podataka za pojedince. 

GORAN HREN (31), ZABOČANIN KOJI JE UPRAVO POSTAO VANJSKI 
SURADNIK U BRITANSKOM NATIONAL CYBER SECURITY CENTRU, 
KOMENTIRA SLUČAJ UHIĆENJA MLADOG HAKERA IZ ZAPREŠIĆA 

Predstavnici onih tvrtki s kojima 
sam razgovarao, ICO doživljavaju 
s poštovanjem. Zamislite da u 
Hrvatskoj postoji takvo nešto i da 
rade svoj posao onako kako im 
je opisano u radnim zadacima? 
Mislim da bi za dva mjeseca nestali 
jer bi ili nekome smetali ili nalazili 
velik broj propusta za koje bi 
tvrtke i pojedinci morali financijski 
ili zakonski odgovarati - otkriva 

nam Goran Hren, koji je nakon 
trodnevnih sastanaka, predavanja, 
testiranja i provjere, dobio 
akreditaciju kao vanjski suradnik 
u Nacional Cyber Security Centru, 
te će prema njihovim nalozima 
odrađivati zadatke koji se odnose 
na područje Velike Britanije.

- NCSC ima ključnu ulogu u 
osiguravanju i zaštiti u cyberspaceu 
na području Velike Britanije. 

Redovito surađuju s britanskom 
Vladom i na tjednoj bazi 
obavještavaju o mogućim cyber 
napadima unutar Velike Britanije 
ili nekih drugih država. Čak imaju i 
inovacijski centar koji je osmišljen 
kako bi pomogao talentima koji su 
izrazili želju da sudjeluju u borbi 
protiv cyber napada, financirajući 
školovanja kako bi poslije mogli 
imati stručnu podršku. NCSC 
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se sastoji od nekoliko odjela - 
upravljanje rizicima, komunikacije, 
tehnička sigurnost, cyber operacije, 
kritična nacionalna i industrijska 
infrastruktura - i nemaju baš nikakvu 
ulogu u sigurnosno - obavještajnim 
agencijama, već rade ili s policijom 
ili s vladom - ističe Hren. 

DDos napad
S obzirom na to da je u vrijeme 
kada je boravio u Manchesteru 
u javnosti odjeknula vijest o 
uhićenju mladog 19-godišnjeg 
hakera iz Zaprešića, koji je završio 
u istražnom zatvoru nakon što 
je otkriveno da je upravo on 
stajao iza najvećeg svjetskog 
internetskog servisa na kojem 
se mogao unajmiti kibernetički 
napad - stranice Webstresser.org, 
zamolili smo ga da prokomentira i 
taj slučaj.  

- S obzirom na to da sam u vrijeme 
uhićenja boravio u Manchesteru, 
ono što mogu zaključiti iz medija 
koje sam pratio i po njihovim 
opisima, radi se o dečku koji je 
za neki sitni novac od naručitelja 
radio DDoS napad. DDos napad je 
velika količina upita koji se šalju 

nekoj web stranici, koja se zbog tih 
upita zaguši jer ne stigne odgovarati 
i na taj način se ruši server. Mislim 
da su ti dečki prije osmislili dobar 
plan za zaradu, nego se sami bavili 
hakiranjem. Da bi bio haker, moraš 
imati određena znanja i vještine da 

bi upao u nekakav računalni sustav 
i imao nekakve koristi, bilo krađom 
podataka, nekakvim prebacivanjem 
ili slično. U svakom slučaju, one 
stranice i serveri, odnosno tvrtke i 
organizacije koji su se našle na meti 
te skupine, doživjele su financijski 

gubitak, koji se prebacivao dečkima 
na račune. Mislim da su oni bili 
samo posrednici u dogovaranju 
posla, a ekipa iz deep weba je 
odrađivala ostalo, naravno i oni 
su stekli svoju financijsku korist - 
zaključuje Goran Hren.  
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U SKLOPU OBILJEŽAVANJA DANA OPĆINE BUDINŠČINA

Mlada Josipa Kocman predstavila 
svoj “Mali rječnik govora Budinščine”
U sklopu obilježavanja Dana 
općine Budinščina, u Domu kulture 
održana je “Kajkavska večer”. 
Nastupili su domaća Glazbena 
družina “Franjo Dugan”, Crkveni 
zbor “Beate”, učenici Osnovne škole 

“Vladimir Nazor”, Udruga „Gotali“ 
te Amatersko dramsko društvo 

“Lunjkovec”. Središnji dio večeri bila 
je promocija kajkavskog rječnika 
Josipe Kocman iz Budinščine te 
slikovnice “Naš Vuzem”, u izvedbi 
Društva “Naša djeca” Budinščina, 
koje je predstavila Monika Ban.
 
Diplomski rad
“Mali rječnik govora Budinščine”, u 
nakladi Općine Budinščina, nastao 
je kao diplomski rad u okviru 
magisterija na Učiteljskom studiju, 
o čemu Josipin mentor prof. dr. sc. 
Đuro Blažeka u uvodnoj riječi kaže: 

“Ovaj rad nastao na učiteljskom 
studiju u Čakovcu, dragocjen je iz 
više razloga. Prvi je što je on mala 
zavičajna čitanka, kakvu bi trebala 
imati svaka škola u ruralnoj sredini 
i koju bi trebao uzeti svaki nastavnik 

koji dođe raditi u takvu školu, kako 
bi se upoznao s poviješću kraja u 
koji dolazi, ali puno više, kako bi 
se upoznao s temeljnim jezičnim 
osobinama većine učenika u toj školi. 
(...) Ovaj će rad biti i poticaj učenicima 
u kojima se zapali plamen ljubavi za 
materinsku riječ da sami skupljaju 
kajkavski leksik, a samim time ga i 
više i kvalitetnije upotrebljavaju i 
prenose u dalje generacije”.
 
Kajkavsko pjesništvo
Josipa Kocman za sebe kaže da 
je rođena da bude učiteljica, a 
ljubav prema hrvatskom jeziku 
i podučavanju rodila se još za 
najranijih školskih dana. Već u 
osnovnoj školi isticala se kajkavskim 
pjesništvom, a dvije njezine pjesme 

“Protuletje” i “Orej” odvele su je na 
Smotru dječjeg kajkavskog pjesništva 

“Dragutin Domjanić” u Svetom Ivanu 
Zelini, kao i na Dane kajkavske riječi 
u Zlataru.
Rječnik su pohvalili i načelnik 
Budinščine Radovan Hercigonja te 
recenzentica Željka Rabuzin. (jj)  
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OŠ “VLADIMIR NAZOR” IZ BUDINŠČINE BILA JE NOSITELJICA NACIONALNOG 
PROJEKTA RAZGLEDNICA MOGA MJESTA - ŠKLJOCNI ZA SJEĆANJE

Zahvaljujući Blažu Stužiću iz OŠ A. 
Kovačića, Zlatar u Pošti dobiva 30 
razglednica i poštanskih maraka s 
njegovom fotografijom grada
Osnovna škola Vladimir Nazor 

Budinščina nositeljica je 
državnog natječaja iz digitalne 
fotografije pod nazivom 
RAZGLEDNICA MOGA MJESTA  - 
škljocni za sjećanje, u sklopu kojeg 
su učenici od 5. do 8. razreda trebali 
fotografirati neki detalj svoga 
mjesta iz kojeg će se prepoznati 
to mjesto. Projekt je realiziran u 
suradnji s Hrvatskom poštom te 
će fotografije koje su nagrađene 
poslužiti za izradu razglednica.

Prvonagrađena iz Osijeka
Povjerenstvo u sastavu Suzana 
Ramić, učiteljica razredne nastave, 
Branko Bručić, umjetnički fotograf, 
te Damir Vnučec, fotograf i vlasnik 
Foto-video studio Media 32, član 
izabrali su najbolje fotografije. Prvo 

mjesto osvojila je tako fotografija 
Pješački most u Osijeku, učenice 
Eme Babić iz 8.C razreda OŠ Frana 
Krste Frankopana iz Osijeka, pod 
mentorstvom nastavnika Dalibora 
Koprivnjaka. Drugo mjesto zauzela 
je fotografija Pozdrav iz Zlatara, 
učenika Blaža Stužića iz 8.B razreda 
OŠ Ante Kovačića Zlatar, pod 
mentorstvom stručnog suradnika 
Denisa Vinceka, dok je treće mjesto 
pripalo fotografiji Kotoriba, učenice 
Emili Sabol iz 5.B razreda OŠ Jože 
Horvata Kotoriba, mentorice 
Danijele Sabol. Nagrade za učenike 
osigurala je Hrvatska pošta d.d.: 
prva nagrada bila  je 50 razglednica 
s prvonagrađenom učeničkom 
fotografijom i 50 poštanskih maraka, 
druga nagrada 30 razglednica s 
drugonagrađenom učeničkom 

fotografijom i 30 poštanskih maraka 
te treća nagrada 20 razglednica 
s trećenagrađenom učeničkom 
fotografijom i 20 poštanskih maraka.
Pročelnik Upravnog odjela za 
obrazovanje, kulturu, šport i 
tehničku kulturu KZŽ Ivan Lamot 
je ispred Krapinsko – zagorske 
županije čestitao nagrađenima i 
poklonio im vrijedne knjige.  

Ljubav prema zavičaju
Uz prvonagrađene, izabrano je još 
petnaest fotografija koje su ovom 
prigodom bile izložene kao najbolji 
radovi te su učenici i njihovi mentori 
primili zahvalnice za sudjelovanje u 
natječaju.

- Cilj ovoga projekta je približiti 
učenicima umjetnost fotografiranja 
i razvijati ljubav i ponos prema 

zavičaju u kojem žive, sačuvati 
od zaborava kulturno - povijesni 
identitet mjesta te očuvati i 
izvući iz zaborava razglednicu kao 
kulturno, povijesno i tradicijsko 
nasljeđe te uvelike zaboravljen 
način komunikacije među ljudima. 
U konačnici, cilj natječaja je 
popularizacija razglednica, tj. vratiti 
naviku slanja razglednica. Tako su, 
uz kreativan i zabavan rad učenika, 
pristigle razglednice cijele Lijepe 
naše kao edukativan, uporabni i 
turistički materijal – istaknuli su 
iz OŠ Budinščina, dodajući da se 
vesele novom natječaju te već sada 
pozivaju sve zainteresirane da se 
uključe sljedeće godine. (ab) 
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SREDNJA ŠKOLA KONJŠČINA PROSLAVILA 70. ROĐENDAN

Ravnateljica Rataić: Ova je 
škola stup naše zajednice, stoga 
ga i dalje zajedno jačajmo – na 
dobrobit ove i budućih generacija 

U Srednjoj školi Konjščina održana 
je prigodna svečanost kojom 

je obilježeno 70 godina njezinog 
postojanja. Zamjenik krapinsko 

- zagorskog župana Anđelko Ferek - 
Jambrek ovom je prilikom ravnateljici 
Milojki Rataić uručio zahvalnicu 
župana Željka Kolara Srednjoj školi 
Konjščina za dugogodišnji i predani 
rad u obrazovanju – jamstvo uspjeha 
i napretka društva u cjelini.  
 
Izvrsni rezultati

- Sve srednje škole u Krapinsko - 
zagorskoj županiji su izvrsne – naši 
učenici postižu izvrsne rezultate 
te stoga još jednom zahvaljujem 
svim profesorima, mentorima 
i ravnateljima na svom trudu, 
energiji i zalaganju kojeg ulažu u 
odgoj i obrazovanje svih generacija 
koje prolaze kroz škole – rekao je 
Ferek - Jambrek te svim sadašnjim 
i bivšim djelatnicima škole čestitao 
ovu veliku obljetnicu i istaknuo 
značaj Srednje škole Konjščina za 
cijelu Krapinsko - zagorsku županiju.
Inače, Krapinsko - zagorska 
županija je krenula u projektiranje 
višemilijunske energetske obnove 
zgrade Srednje škole Konjščina, a 
planira i rekonstrukciju dvorane.
Ravnateljica Milojka Rataić je u 
sklopu svečanosti sadašnjim i bivšim 
profesorima uručila zahvalnice za dugogodišnji rad u školi, koju je 

označila kao stup cijele zajednice. 
- Škola je izmjenjivala lokacije, u 
školi su se izmjenjivale generacije 
učenika, a školu i danas pohađaju 
djeca i unuci bivših učenika. Srednja 
škola Konjščina je u ovih 70 godina 
pokazala da je stup naše zajednice 

te stoga i dalje zajedno jačajmo taj 
stup – na dobrobit ove i budućih 
generacija - zaključila je ravnateljica. 

Popratni program 
Okupljene je pozdravio i načelnik 
Konjščine Mirko Krznar te 

dugogodišnji ravnatelj Srednje 
Škole Konjščina Dragutin Petanjek, 
koji se osvrnuo na bogatu povijest 
Srednje škole Konjščina. U 
popratnom programu nastupili su 
učenici te sadašnji i nekadašnji 
profesori. (jj) 
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Učenici iz Grčke organizirali 
maturalac u Hrvatskoj, kako 
bi upoznali svoje zagorske 
kolege, partnere na eTwinning 
projektu “Photo moment” 

Srednju školu Bedekovčina 
posjetilo je 23 učenika u 

pratnji troje nastavnika iz škole 
5th General Lyceum of Heraklion 
Crete iz grada Irakleio Kritis iz 
Grčke. Učenici iz Grčke organizirali 
su maturalac u Hrvatskoj, kako bi 
se upoznali s članovima projektnog 
tima eTwinning projekta “Photo 
moment”, s kojima surađuju već 
nekoliko mjeseci.
eTwinning projekti su online 
projekti  tijekom kojih učenici 
obavljaju aktivnosti vezane uz 
određenu temu, razvijaju niz 
digitalnih, jezičnih i organizacijskih 
kompetencija te rade u timu kako 
bi ostvarili postavljene ciljeve 
projekta. Projektni su partneri u 
ovom projektu, uz Srednju školu 
Bedekovčina i 5th General Lyceum 
of Heraklion Crete iz Grčke, i 
učenici iz Institute Moisés Broggi iz 
Barcelone.
 
Razmjena fotografija
“Photo moment” je projekt kojim 
se učenici upoznaju s osobinama 

OVO JE ZASIGURNO POČETAK JEDNOG L I JEPOG PRI JATEL JSTVA...

dobre fotografije, uče kako napraviti 
kvalitetnu fotografiju te kako da 
fotografijom prenesu željenu 
poruku. Razmjenjuju se fotografije s 
učenicima iz drugih škola s različitim 
motivima, izrađuju virtualne izložbe 
i biraju najbolje fotografije. Time 
se učenici upoznaju i s autorskim 
pravima, kao i licencama objave 
autorskih uradaka. 
eTwinning projekti jedna su od 
aktivnosti programa Erasmus, ali u 
njima nema mobilnosti, tako da iz 
Srednje škole Bedekovčina poručuju 
kako im je bilo izuzetno drago da 
su nakon višemjesečne suradnje 
na aktivnostima projekta, učenici 

iz Grčke odlučili da im destinacija 
školske ekskurzije bude Hrvatska. 
 
Oduševljenje zelenilom

- Posebno smo ponosni što smo 
uspjeli ostvariti suradnju s Udrugom 
mladih iz Bedekovčine, pa je tijekom 
posjeta grčkih gostiju, njihov član, 
Luka Smuk, održao radionicu o 
mobilnom fotografiranju, čime 
smo dodatno educirali naše 
učenike i proširili program projekta. 
Gostima se Bedekovčina jako 
svidjela i oduševljeni su zelenilom 
i brežuljcima, kojih u njihovom 
zavičaju nema. Učenici su se vrlo 
brzo sprijateljili, predstavili su jedni 

drugima svoje škole i zemlje te smo 
svi zajedno i zaplesali, učeći korake 
tradicionalnih grčkih plesova - kaže 
profesorica Daniela Usmiani, koja 
je, kao koordinatorica projekta 
u Srednjoj školi Bedekovčina 
te eTwinning ambasadorica u 
Hrvatskoj, zajedno s grčkom 
kolegicom Pinelopu Chrysoulaki, 
organizirala cijeli posjet.

- Vjerujemo da će ovaj posjet još 
više produbiti suradnju te da će 
uskoro prerasti i u nove, veće 
Erasmus+ projekte, čime bi i učenici 
iz Bedekovčine imali priliku posjetiti  
prijatelje u Grčkoj - zaključuje 
profesorica Usmiani. (jj)  

Luka Smuk
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SVE ČEŠĆA I AKTUALNIJA TEMA DANAŠNJICE
ŠUDIGO U SURADNJI SA ZAGORJE INTERNATIONALOM

Petra Sokolić 3. MT
Radijsko-medijska skupina

Preslaguješ stvari iz ormara. Stavljaš 
ih u kofer. Sve stvari koje su te na 
neki način veselile ovdje, pakiraš 
i nosiš sa sobom, a one najbitnije 
vrijednosti ostavljaš kod kuće.  
Djecu, ženu, roditelje, prijatelje, 
kuću, psa, mačku. Njih ne možeš 
povesti sa sobom. Zašto odlaziš? 
Zašto ostavljaš sve bitno za sobom 
i odlaziš raditi u inozemstvo? 
Zbog države, zbog novaca ili zbog 
sebe?  Je li važnija država i plaćanje 
dugova koji zapravo nisu tvoji 
dugovi ili vlastita sreća? Odgovor 
na pitanje znamo. Da ga ne znamo, 
stvari koje se događaju posljednjih 
godina se ne bi događale. Žalosna 
činjenica je ta da ide samo na 
gore, a ne na bolje. I kada krivulja 
i postoci krenu prema gore, to je 
upravo zato jer broj mladih ljudi 
masovno odlazi iz države, pa se 
broj nezaposlenosti smanjuje. Da, 
to predstavlja neki minimalistički 

Odlazak mladih iz države 
utječe na budućnost svakog 
novorođenog djeteta danas

pozitivni postotak no, kada bolje 
razmislite, koliko je to ustvari 
pozitivno? Koliko je pozitivna 
činjenica da svi dijelovi, a ponajviše 
istočni dio lijepe naše u potpunosti 
propada zbog nedostatka ljudi i 
međusobne motivacije, a nekad je 
prednjačio najbogatijim obiteljskim 
gospodarstvima?  Nažalost, 
pozitivnost ostaje u magli, sve više i 
više. Ljudi smatraju da nemaju više 
izlaza. Krivi su za ono za što i nisu. 
Plaćaju ono za što se nisu zadužili,  
ne žele li ostati bez svega. No, bez 
toga ostaju u svakom slučaju, čim 
kroče izvan Hrvatske, u drugu 
državu.

Motivacija za ostanak
Problem se riješi međusobnom 
slogom. Male stvari pokreću one 
veće dok se ne dođe do određenog 
cilja. No, otkud sloga? Glavno 
pitanje je kako doći do određene 
sloge? I da nema sloge, potrebna 
je motivacija. Međutim, posustaje 
se kad je u pitanju motiviranje 
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ŠUDIGO U SURADNJI SA ZAGORJE INTERNATIONALOM
ljudi. Kako stvoriti određenu 
motivaciju prema građanima 
Republike Hrvatske kad oni na 
dobrim pozicijama ne mogu doći ni 
na vlastiti posao, a uzimaju dvije do 
tri plaće odjednom? Uvjeravanja 
da će biti bolje i da idemo prema 
boljem? 
Određeni ljudi rade po cijele 
dane. Po mraku otiđu, po mraku 
se vrate. Plaću nisu dobili šest 
mjeseci, a i dalje rade. Rade i trude 
se za nešto za što neće biti plaćeni, 
čega zapravo nisu svjesni, a sve 
zbog visokih očekivanja od svojih 
poslodavaca i države. Upravo od 
tih od kojih to očekuju, im vrate 
suprotno, bez srama. Međutim, 
kako bez srama? Gdje je ljudskost? 
Gdje je njihov sram kada novce koji 
su trebali dati svojim radnicima da 

uzdržavaju obitelji na kraju zadrže 
i potroše na nešto što im je u 
potpunosti nepotrebno? Danas je 
sve moguće kupiti novcima. Novci 
jedu ljude. Oni koji ih imaju su 
nezasitni i traže i žele samo više i 
više. Dok, s druge strane,  postoje 
obični ljudi koji samo žele raditi 
i imati prosječnu plaću. Postoje 
ljudi koji ne žele razmišljati hoće 
li drugo jutro imati za kruh kojim 
bi prehranili svoju obitelj. Žele 
živjeti normalno, bez puno novaca, 
ali normalno da mogu priskrbiti 
sve životne potrebe sebi i svojim 
voljenima.

Uzrok
Uzrok izlazi iz više različitih slučajeva. 
Jedan od njih je pad nataliteta. 
Istina je da se pad nataliteta znatno 

smanjuje iz godine u godinu no, sve 
manje i manje ljudi ostaje ovdje, a 
koji bi taj postotak vratili u normalu. 
Oni koji su stvarno mladi, odlaze i 
osnuju svoje obitelji izvan Hrvatske. 
Oni koji ih imaju, u većini slučajeva 
se nakon nekog određenog 
vremena u potpunosti presele svi 
zajedno, opet u potrazi za boljim 
i kvalitetnijim životom. Odlaze 
negdje gdje se ljudi cijene. Cijeni 
se njihov rad, trud i napor. Sve je 
češće nepoštivanje ljudi, njihovog 
rada, obitelji i kvalitetnijeg života 
kakvog su svi zaslužili. Zaslužio ga 
je svaki radnik koji radi mjesecima, 
a ne dobiva plaću. Svaki radnik koji 
radi, a jedino što na poslu dobiva 
je nepoštovanje. Svaki radnik 
prehrambenih trgovačkih lanaca 
koji je radio sve nedjelje i najveće 

blagdane. Apsolutno svaki radnik 
koji je sam zaslužan za svoj rad. 

Idi prema svojim ciljevima
Za sad, rješenja nema. Ne gledaju 
se ljudske potrebe, ljude se ne 
smatra ljudima, izrabljuje ih se. 
Jedina trenutna motivacija su 
nam kreativni i mladi ljudi koji 
samostalno pokreću poslove te 
kreću od nule, pa ih se prepozna 
u cijelom svijetu po kvaliteti i 
inovativnosti. Uvijek pratite svoje 
ciljeve i budite dio njih. Vaše 
vlastito mišljenje će vas odvesti na 
pravi put, put života kakvog želite 
i priželjkujete. Ne posustajte jer 
bez obzira na situaciju, stvari mogu 
biti pozitivnije i bolje. Bez gledanja 
stvari i s one bolje, pozitivnije 
strane, nikad nećemo naći sreću.  

Škola za umjetnost, dizajn, grafiku 
i odjeću Zabok poziva učenike 

osmih razreda i njihove roditelje 
na Otvoreni dan škole, koji će se 
održati u subotu od 10 do 12.30 
sati. U sklopu Otvorenog dana škole, 

osmaši će moći dobiti informacije 
o obrazovnim programima, 
uvjetima upisa, oblicima rada, 
izvannastavnim aktivnostima i 
priliku za sudjelovanja u zanimljivim 
radionicama i projektima.  (jj) 

OSMAŠI, OVO JE VAŠA PRILIKA DA DOZNATE 
SVE ŠTO VAS ZANIMA

U subotu je Otvoreni dan 
Škole za umjetnost, dizajn, 
grafiku i odjeću Zabok
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Kao jedan od najvažnijih budućih 
ciljeva istaknuto je privlačenje 
novih, posebice mlađih članica
Udruga ”Hrvatska žena” Marija 

Bistrica u subotu je svečano 
obilježila 20. obljetnicu, a tim je 
povodom u Svetištu Majke Božje 
Bistričke, služena sveta misa, koju 
je predslavio mons. Zlatko Koren, 
dok je svečana sjednica održana 
u Dvorani božanskog milosrđa u 
Svetištu MBB-e.
Osvrt na prvih 20 godina rada 
ove udruge koja danas broj 67 
članica, dala je predsjednica 
Spomenka Skuliber, naglasivši kako 
je Udruga Hrvatska žena Marija 
Bistrica dobrovoljna, nestranačka 
i humanitarna udruga domoljubne 
i katoličke orijentacije, čiji se rad 
temelji na načelima dragovoljnosti, 
poboljšanju društvenog života u 
Mariji Bistrici, na humanitarno 

-karitativnom radu i njegovanju 
tradicijskih vrijednosti mjesta. 
Kao jedan od važnijih ciljeva 
uz nastavak svih dosadašnjih 
aktivnosti, istaknuta je želja 
za omasovljavanjem članstva, 
posebice mlađim članicama.
 
Brojne manifestacije
Spomenuti su brojni događaji 
i manifestacije na kojima su 
sudjelovale članice udruge, a 
istaknuta je i suradnja, ponajprije sa 
Svetištem MBB-e i Općinom Marija 
Bistrica, Turističkom zajednicom, 
kao i mnogim drugim udrugama.
Predsjednica je zahvalila svima 
koji na bilo koji način pomažu radu 
Udruge, a zahvalnice su dobili 
Općina Marija Bistrica, Turistička 
zajednica općine Marija Bistrica, 

UDRUGA “HRVATSKA ŽENA” MARIJA BISTRICA PROSLAVILA 20. OBLJETNICU

KUD Lovro Ježek Marija Bistrica, 
VZO Marija Bistrica, Mons. Lovro 
Cindori, Mons. Zlatko Koren, 
Svetište Majke Božje Bistričke, 
Osnovna škola Marija Bistrica, 
Društvo Hrvatska žena središnjica 
Zagreb, Stjepan Cesar, Radio Marija 
Bistrica te Vokalna grupa Wisla 
Poljske kulturne udruge Nikola 
Kopernik, koja je i ovu proslavu 
uveličala s dvije pjesme.
 
Dobitnici priznanja
Priznanja su dobile bivše 
predsjednice Dragica Dijanić, Anica 
Roksandić i Ljiljana Cesar, počasne 

predsjednice Adela Jakopec i Ana 
Januš, te Zdravka Tkalčić, Marija 
Micak, Milka Vinković i Konto Š 
vlasnica Štefica Cipriš. Ovu proslavu 
su uveličali, među ostalima, prva 
savjetnica Veleposlanstva Republike 
Poljske u RH, Dagmara Luković, 
predsjednica Županijske skupštine 
KZŽ Vlasta Hubicki, načelnik Općine 
Marija Bistrica Josip Milički, rektor 
Svetišta MBB preč. mr. Domagoj 
Matošević, župnik župe sv. Blaža 
u Zagrebu mons. Zlatko Koren, 
Predsjednica Središnjice društva 
Hrvatska žene Zagreb Mira Fiket i 
mnogi drugi. (ZI) 

FOTO: RMB
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U UTORAK, 8. SVIBNJA, ODRŽAVAJU SE SPORTSKE IGRE ZA UČENIKE S 
POSEBNIM POTREBAMA

POSEBNO IZNENAĐENJE: 
Kao član sportskog žirija, u 
Lobor dolazi Ivica Kostelić 
U Osnovnoj školi Franje Horvata Kiša u 
Loboru, u utorak, 8. svibnja, održat će 
se sportske igre za učenike s posebnim 
potrebama, pod nazivom “Moj prijatelj 
i ja”. Sportske igre pokrenute su prošle 
godine, s ciljem širenja zajedništva 
i tolerancije među učenicima te 
povezivanja učenika kroz učenje, igru i 
sport. Natjecat će se učenici iz osnovnih 
škola Marija Bistrica, Mihovljan, Gornja 
Stubica, Centara za odgoj i obrazovanje 
Krapinske Toplice, Zajezda, “Tomislav 
Špoljar” iz Varaždina te korisnici Udruge 

“Sveta Ana” iz Lobora.
 
Tema - tradicija
Tema ovogodišnjih sportskih igara je 
tradicija, pa će natjecateljske aktivnosti 
biti koncipirane u tradicionalnim, pomalo 
već zaboravljenim igrama poput: nošenje 
jaja na žlici, alka, boćanje, bacanje 
kamena s ramena, gađanje praćkom i 

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

slično. Također, novost je da će se ove 
godine organizirati i zajedničko grupno 
natjecanje učenika iz pojedine škole.
 
70-ak sudionika
 Organizatori očekuju 70-ak sudionika, 
a posebno iznenađenje je da će, kao 

član sportskog žirija, sudjelovati Ivica 
Kostelić. Na kraju natjecanja, djeca 
će dobiti medalje i prigodne poklone 
sponzora, majice s logom natjecanja te 
će biti osiguran prigodni domjenak za sve 
sudionike. Cijelo natjecanje odvija se pod 

“Zajedno možemo brže, više i jače”. (ab)  
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JUBILARNI PETI “BISTRIČKI ZVUKOLIK” - 3. - 6. SVIBNJA

Veliko glazbeno natjecanje u Mariji 
Bistrici će okupiti rekordnih 160 
natjecatelja iz Austrije, Slovenije, 
Bosne i Hercegovine te Hrvatske
Jubilarni 5. Bistrički zvukolik će od 3. do 
6. svibnja u BlueSun Hotelu Kaj u Mariji 
Bistrici
okupiti rekordnih 160 natjecatelja, koji 
će pred uglednim stručnim sudom u 
ukupno 15 kategorija izvoditi klasičnu 
glazbu. Nakon što je 4. izdanje ovog 
međunarodnog mješovitog natjecanja 
glazbenika solista i komornih sastava 
prošle godine okupilo 125 natjecatelja 
iz četiri države, ove je godine broj 
prijavljenih narastao na rekordnih 160 iz 
Hrvatske, Austrije, Bosne i Hercegovine i 
Slovenije. 
 
Stručni sud
 Natjecanje je podijeljeno na devet 
dobnih kategorija za soliste te šest 
kategorija za komorne sastave. Sve 
izvedbe pratit će stručni sud, u kojem 
će biti 12 poznatih glazbenih pedagoga, 
instrumentalista i pjevača. U subotu, 5. 
svibnja, posjetitelji će na istom mjestu 
moći uživati u koncertu u izvedbi 

članova ocjenjivačkog suda ovogodišnjeg 
natjecanja, dok će završni koncerti 
najboljih natjecatelja biti održani u 
Bluesun Hotelu Kaj nakon proglašenja 
pobjednika u petak, 4. svibnja, te 
u nedjelju, 6. svibnja. Sudjelovanje 
rekordnih 160 natjecatelja rezultirat će 
izuzetno bogatim programom, koji će u 
četiri dana trajati čak 30 sati, a uz samo 
natjecanje, bit će održana i tri sjajna 
koncerta. 
 
Ulaz besplatan
 U četvrtak, 3. svibnja, u Bazilici Majke 
Božje Bistričke nastupit će Duo Bedek/
Draušnik - Krešimir Bedek, gitara i Martin 
Draušnik, violina. Inače, koncertna 
sezona “Bistričkog zvukolika” ove godine 
traje od kraja veljače do sredine lipnja. 
U Bazilici Majke Božje Bistričke već su 
održana tri koncerta, a u Zagrebu jedan. 
Ulaz na sva događanja i koncerte u 
sklopu Bistričkog zvukolika je besplatan. 
Organizator je Udruga Svesvir.  (ZI) 
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“Spektakl” u Velikoj 
galeriji grada Zaboka

Tamburaška sekcija i zbor KUD-a 
“Zlatko Baloković” iz Krapinskih 
Toplica održali su veliki koncert 
povodom proslave 40. obljetnice 
postojanja. Događanju su nazočili 
zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana Jasna Petek i župan 
Željko Kolar, koji je KUD-u uručio 
zahvalnicu povodom obljetnice te 
za uspješan rad, doprinos zajednici, 
kao i promociji Krapinskih Toplica i 
Krapinsko - zagorske županije.
Uz slavljenike, na koncertu u Domu 
kulture nastupili su AKUD Jesenje, 
Klapa Kmeti iz Pregrade, Limena glazba 

“Špoljari” i ŽVS “Ratkajke” iz Vinagore.  
(jj) 

OTVORENJE IZLOŽBE STJEPANA ŠANDRKA

VELIKI KONCERT U KRAPINSKIM TOPLICAMA

40 NJIHOVIH LET: Tamburaši i 
zbor KUD-a “Zlatko Baloković” 
proslavili važnu obljetnicu

U Velikoj galeriji grada Zaboka u 
ponedjeljak, 7. svibnja, otvara se 
izložba Stjepana Šandrka “Spektakl”. 
Stjepan Šandrk rođen je 31. ožujka 
1984. godine u Osijeku. Diplomirao 
je slikarstvo na Akademiji likovnih 
umjetnosti u Zagrebu 2006. godine,  
a doktorirao 2015. godine. Član je 
Hrvatskog društva likovnih umjetnika 
i Hrvatske zajednice samostalnih 
umjetnika. Boravio je na nekoliko 
umjetničkih rezidencija, te izlagao 18 
puta samostalno i pedesetak puta na 
skupnim žiriranim izložbama. Više je 
puta nagrađen. Živi i radi u Zagrebu.
Izložba u Zaboku ostaje otvorena do 
1. lipnja. (jj) 
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U ZAGORJU GOSTUJE MARIN IVANOVIĆ STOKA S PREDSTAVOM “STARA 
ŠKOLA KREKA: IZ TAME U SVJETLO”

Pogledajte autobiografsku 
priču o jednom dječaku koji iz 
radoznalosti otkrije čari droge, 
što prerasta u ozbiljnu ovisnost
U Pansionu “Stara škola” u 

Mirkovcu ovog četvrtka u 20 sati 
igra predstava “Stara škola kreka: 
Iz tame u svjetlo”, poznatog repera 
Marina Ivanovića Stoke. Radi se o 
autobiografskoj predstavi o dječaku 
koji iz radoznalosti otkrije čari droge, 
koja prerasta u ozbiljnu ovisnost 
jednog mladog čovjeka, na njegovom 
trnovitom putu ka svjetlu. 
Ulaznice po cijeni od 50 kuna mogu 

se nabaviti u “Staroj školi”, zabočkom 
“City Caffeu” i krapinskom “Ilir Baru”.
(jj)  

VELIKO PRIZNANJE ZA AUTORICU ROMANA “SVE O EVI: VODIČ ZA SANJARE”

Krapinčanka Nena Lončar je 
osvojila nagradu “Grigor Vitez” za 
najbolji književni tekst za mladež
Nagradu “Grigor Vitez” za 2017. 

godinu za najbolji književni tekst za 
mladež, osvojila je Nena Lončar iz 
Krapine za roman “Sve o Evi: vodič 
za sanjare”, u izdanju Ilbis grafike iz 
Zagreba. Knjigu je ilustrirao Marijan 
Lončer, a uredila Saša Krnic.
Roman Sve o Evi govori o djevojčici 

Evi koja na svoj osebujan način 
putuje kroz vrijeme. Riječ je o 

humornom romanu, u kojem se 
u prvom redu govori u sukobu, 
ali i povezanosti naoko posve 
različitih sestara – glavne junakinje, 
nježne, sanjarenju sklone Eve i 
buntovne, pomalo divlje i ironične 
Brune, njihovim roditeljima koji se 
nađu pred izazovima nepovoljnih 
društvenih okolnosti, te o ljubavi 
između mladih ljudi. (jj)  

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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EVO TKO SU NAJUSPJEŠNIJI ZAGORSKI BORCI 

MLADA TENISKA NADA IZ ZLATARA NIŽE USPJEHE

Na županijskom kickboxing 
prvenstvu nastupila ukupno 53 
natjecatelja iz četiriju klubova

Lana Gršić plasirala se u zlatnu 
grupu na turniru u Karlovcu

U zabočkoj osnovnoj školi Ksavera 
Šandora Đalskog održano je Prvenstvo 
Krapinsko - zagorske županije u 
kickboxingu za sve dobne skupine 
u disciplinama point fighting i light 
contact, u organizaciji Zagorskog 
kickboxing saveza.
Natjecala su se 53 natjecatelja 

iz Kickboxing kluba BTI Zabok 
(9), Kickboxing kluba Zmaj (8) iz 
Bedekovčine, Kickboxing kluba Bušido 
(5) iz Začretja i Kickboxing kluba 
Krapina (31). Kao podršku krapinskim 
borcima, turnir je posjetio zamjenik 
gradonačelnika Krapine Drago Kozina.
U point fightingu - djeca, rezultati su 

sljedeći: -19 kg - Mark Bišćan (Krapina) 
1. mjesto, Niko Cverlin (Krapina) 
2. mjesto -22kg, Patrik Topolovec 
(Krapina) 1. mjesto i

Erik Katalenić (Krapina) 2. mjesto; -25 
kg - Juraj Skupnjak (Krapina) 1. mjesto; 
Jakov Mikša (Krapina) 2. mjesto; -28 
kg Arijan Šaić (Krapina) 1. mjesto; Filip 
Topolovec(Krapina) 2. mjesto; -32 kg - 
Borna Topolovec (Krapina) 1. mjesto; 
Luka Tušek (Krapina) 2. mjesto; +32 
kg Luka Lacko (Bušido) 1. mjesto, Filip 
Sinković (Krapina) 2. mjesto, Mateo 
Bračević (Krapina) 3. mjesto, Ivan 
Pavlečić (Krapina) 3. mjesto; -22 kg
Larisa Debeljak (Krapina) 1. mjesto, 

Petra Marija Poslončec (Krapina) 
2. mjesto; -25 kg Karla Poslončec 
(Krapina) 1. mjesto, Dora Skupnjak 
(Krapina) 2. mjesto; +32 kg Kiara 
Bratković (BTI) 1. mjesto, Lorena Ivić 
(Krapina) 2. mjesto. U point fighting - 
mlađi kadeti, rezultati su bili sljedeći: 

-47 kg -  Leonardo Čvek (BTI) 1. mjesto, 

Matija Lacko (Bušido) 2. mjesto; +47 
kg -  Karlo Kos (Bušido) 1. mjesto, 
Karlo Balaban (Krapina) 2. mjesto, 
Nikola Pereti (Krapina) 3. mjesto; 

-32 kg - Laura Debeljak (Krapina) 
1. mjesto, Donna Vrhovec (BTI) 2. 
mjesto; -37 kg -  Elena Ljubek (Zmaj) 
1. mjesto, Elena Čvek (BTI) 2. mjesto;  
-42 kg -  Antonela Cesarec (Krapina) 1. 
mjesto, Leonarda Deak (BTI) 2. mjesto, 
Lorena Zeba (BTI) 3. mjesto; +47 kg, 
Vita Čoh (Krapina) 1. mjesto, Nikolina 
Rebić (Krapina) 2. mjesto, Ana Pravica 
(BTI) 3. mjesto. 
Point fighting stariji kadeti: -50 

kg - Matea Zeba (BTI) 1. mjesto, 
Ana Sovec (Zmaj) 2. mjesto. Point 
fighting juniori: -55 kg - Lucija Gluhak 
(Krapina) 1. mjesto, Antonija Škreblin 
(Bušido) 2. mjesto; -60 kg - Helena 

Sandra Tkalčević (BTI) 1. mjesto, Nika 
Podhraški (Krapina) 2. mjesto; -69 kg - 
Filip Tepeš (Krapina) 1. mjesto, Matija 
Gluhak (Krapina) 2. mjesto; Filip Barić 
(Krapina) 3. mjesto.
Point fighting seniori - +94 kg - 

Robert Cesarec (Krapina) 1. mjesto, 
Kristijan Javorić (Krapina) 2. mjesto. 
Light contact juniori -  -63 kg - Matija 
Gluhak (Krapina) 1. mjesto
David Kos (Bušido) 2. mjesto; -69 

kg - Filip Barić (Krapina) 1. mjesto, 
Filip Tepeš (Krapina) 2. mjesto. Light 
contact seniori: -65 kg -  Diana Franke 
(Zmaj) 1. mjesto, Antonela Hren 
(Zmaj) 2. mjesto; -79 kg - Stjepan 
Sedak (Zmaj) 1. mjesto, Ivan Sovec 
(Zmaj) 2. mjesto; -84 kg - Ivan Bertić 
(Zmaj) 1. mjesto, Valentin Pozaić 
(Zmaj) 2. mjesto. (jj)  

Ove subote nastavljena je sezona 
teniskih natjecanja Hrvatskog 
teniskog saveza regija Središnja 
Hrvatska za djevojčice do 10 godina. 
Domaćin drugog turnira u ovoj sezoni 
bio je Teniski klub Karlovac, a u ovoj 
vrlo jakoj konkurenciji nastupila 
je i članica ŠTK Zlatar Lana Gršić, 
postigavši odličan rezultat. Bilo je 
tu ponajboljih tenisačica te dobi iz 
Samobora, Jastrebarskog, Karlovca, 
Vrbovca i Ogulina - odličnih teniskih 

središta. Jedanaest djevojčica bilo je 
raspoređeno u tri vrlo jake skupine - 
dvije skupine s četiri igračice, i jedna 
s tri, koje su igrale svaka sa svakom 
po jedan set na četiri dobivena gema 
po “no add” sistemu. Pobjednice po 
skupinama plasirale su se u najjaču 
zlatnu finalnu grupu, drugoplasirane 
u srebrnu, a trećeplasirane u 
brončanu grupu. Članica ŠTK Zlatar 
Lana Gršić pobijedila je sva tri vrlo 
teška meča u skupini i plasirala 

se u najbolju zlatnu grupu, gdje 
su nastupile i pobjednice ostalih 
skupina - Lana Bukvić iz TK Samobor 
i Tatjana Paskaš iz TK Ogulin. Nakon 
finalnog razigravanja, prvo mjesto 
zasluženo je pripalo je Lani Bukvić iz 
TK Samobor, druga je
bila Tatjan Paskaš iz TK Ogulin i treća 

Lana Gršić iz ŠTK Zlatar. Nova teniska 
uzbuđenja za djevojčice do deset 
godina slijede  već za  tjedan dana na 
teniskom turniru u Zaprešiću. (jj)  
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ISPOSTAVA KRAPINA

ZASTUPNIK / CA U OSIGU-
RANJU 
ZA KUNU MANJE d.o.o. za 
zastupanje u osiguranju
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 11.5.2018.   

-----------
DOKTOR / ICA MEDICINE, 
SPEC. HITNE MED. U TIMU 1 
Zavod za hitnu medicinu 
Krapinsko-zagorske Županije 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 3.5.2018.   

-----------
DOKTOR / ICA MEDICINE 
SPEC. HITNE MED. U TIMU 1 
Zavod za hitnu medicinu 
Krapinsko-zagorske Županije 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 3.5.2018

-----------
TEHNIČKI / A INŽENJER / KA 
ALU-FORMA d.o.o. za trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 10.5.2018.   

-----------
ADMINISTRATIVNI SLUŽBENIK 
/ ADMINISTRATIVNA 
SLUŽBENICA 

“GLANC ČISTO” USLUGE I 
TRGOVINA, SILVIJA VINCE-
LJAK, MIHALJEKOV JAREK 7A, 
KRAPINA 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 1.5.2018.   

-----------
SITOTISKAR / ICA 
IDEJAGRAF TISKARA I TRGOV-
INA Vl. DEJAN PAVLOVIĆ 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 27.5.2018.

-----------
PRODAVAČ / ICA 
Mjesto rada: KRAPINA 
CVJEĆARNA I TRGOVINA 

“TRATINČICA”, VESNA CIGULA, 
KRAPINA, TRG LJ. GAJA 18. 
Rok za prijavu: 15.5.2018.   

ISPOSTAVA ZABOK

RADNIK / RADNICA U PROIZ-
VODNJI 
VALOVITI PAPIR - DUNAPACK 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju 
i trgovinu valovitim papirom 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 16.5.2018.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
GRAĐEVINSKOG MATERIJALA 
TRGOCENTAR društvo s 
ograničenom odgovornošću, 
trgovina na veliko i malo 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 6.5.2018.   

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
NA ODJELU TEHNIKE 
KTC proizvodnja, trgovina, 
usluge i turistička agencija, 
d.d. 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 2.5.2018.

OSTALE ISPOSTAVE

FIZIOTERAPEUTSKI / A 
TEHNIČAR / KA 
Dom zdravlja Krapinsko - za-
gorske županije 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRI-
CA 
Rok za prijavu: 5.5.2018.   

-----------
MEDICINSKA SESTRA / MEDI-
CINSKI TEHNIČAR 
USTANOVA PINTAR, dom za 
starije i nemoćne osobe 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 18.5.2018.

-----------
DENTALNI / A ASISTENT / ICA 
SPECIJALISTIČKA ORDINACIJA 
ZA ORTODONCIJU VLATKA 
FUCHS-CRČIĆ 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 8.5.2018.   .  
 -----------
DOKTOR / ICA MEDICINE 
Dom zdravlja Krapinsko - za-
gorske županije 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 10.5.2018.   

-----------
DOKTOR / ICA MEDICINE 
Dom zdravlja Krapinsko - za-
gorske županije 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 10.5.2018.   

-----------
MEDICINSKA SESTRA / 
TEHNIČAR 
Dom za starije i nemoćne 
osobe PRESEČKI 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 2.5.2018.

-----------
UČITELJ / UČITELJICA TJELE-
SNE I ZDRAVSTVENE KULTURE 
OSNOVNA ŠKOLA ĐURE 
PREJCA DESINIĆ 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 4.5.2018.  

-----------
MJENJAČ / ICA NOVCA 
MJENJAČNICA, TRGOVINA I 
USLUGE Vl. OLIVER KAPAC 
Mjesto rada: GORNJI MACELJ 
Rok za prijavu: 1.5.2018. 
  -----------
SKLADIŠTAR / KA - VILIČARIST 
/ ICA 
DEKRA za privremeno 
zapošljavanje d.o.o. 

Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 15.5.2018.

-----------
 SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA 
PETRUZALEK društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: GUBAŠEVO 
Rok za prijavu: 9.5.2018.  

-----------
STROJARSKI TEHNOLOG / 
TEHNOLOGINJA ODRŽAVANJA 
OPREME 
STAKLOREZ - BURIĆ društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za staklarstvo, građevinarstvo 
i trgovinu 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 1.5.2018.   

-----------
VIŠI / A STRUČNI / NA SURAD-
NIK / CA ZA URBANIZAM I 
GRADITELJSTVO 
OPĆINA ZLATAR BISTRICA 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRI-
CA 
Rok za prijavu: 2.5.2018.   

-----------
RUKOVATELJ / RUKOVATELJI-
CA PROIZVODNIM STROJEVI-
MA I OPREMOM 
ZMH HORVAT d.o.o. za 
poljoprivrednu proizvodnju i 
trgovinu 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 23.5.2018.

-----------
KNJIGOVOĐA / KNJIGOVOT-
KINJA 
Knjigovodstveni servis 

“METAL MB” - Vl. Gordana 
LOVREČKI, Lijepe naše 6 
KLANJEC 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 4.5.2018.   

-----------
REFERENT / REFERENTICA ZA 
RAČUNOVODSTVO, FINAN-
CIJE I ADMINISTRATIVNE 
POSLOVE 
KUNA AUTO D.O.O. ZA 
USLUGE U PROMETU I 
TRGOVINU 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 2.5.2018.  

-----------
TURISTIČKI PRATITELJ / 
TURISTIČKA PRATITELJICA 
VEVEREC 91 d.o.o. za pro-
jektiranje, građevinarstvo i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 10.5.2018.

-----------
DISPONENT / ICA U 
MEĐUNARODNOM PRI-
JEVOZU 
M.S. PROMET d.o.o. za 
servisna održavanja motornih 
vozila, usluge, trgovinu i 

ugostiteljstvo
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 12.5.2018.   

-----------
TISKAR / TISKARICA 
BIROTEHNIK, društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za grafičku djelatnost i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 9.5.2018.   

-----------
ŠUMSKI / A RADNIK / CA 
VAL-MA j.d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: GORNJI MACELJ 
Rok za prijavu: 6.5.2018.   

-----------
VRTLARSKI / A RADNIK / CA 
HORTIKULTURA “FERGEC”, VL. 
MARIJAN FERGEC, STUBIČKE 
TOPLICE, PILA 41 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 1.5.2018.

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA U 
PROIZVODNJI 
STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA PRE-
RADU I PROMET PLASTIČNIH 
MASA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 15.5.2018.   

-----------
RADNIK / CA NA 
ODRŽAVANJU ZELENIH 
POVRŠINA 
GRAĐEVINSKI OBRT “ VV 
GRADEX “ , VL. VLADO VARGA, 
DONJA BATINA 95 B, ZLATAR 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 18.5.2018. 
  -----------
POMOĆNI RADNIK U DORADI 
KUNATEKS društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 21.5.2018.   

-----------
VOZAČ / ICA SANITETA 
Dom zdravlja Krapinsko - za-
gorske županije 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 1.5.2018.  

-----------
RUKOVATELJ / RUKOVATELJI-
CA AUTODIZALICOM 
CIGLENICA d.o.o. za gra-
diteljstvo, usluge, unutarnju i 
vanjsku trgovinu 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 3.5.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ICA 
MAVI, obrt za krojačke usluge 
i popravke, vl. Martina Kulfa, 
Zlatar, Martinečka 1 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 26.5.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA NA 
STROJU ZA ŠTEPANJE 
RECUBO jednostavno društvo 
s ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju i trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 25.5.2018.

-----------
PRODAVAČ / ICA 
EUROPA 92 d.o.o. za trgovinu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 19.5.2018.   

-----------
PRODAVAČ / ICA 

“MINI MARKET” TRGOVINA I 
UGOSTITELJSTVO, VL. MARIO 
POSLON, POLJE KRAPINSKO 
6A, KRAPINA. 
Mjesto rada: POLJE KRAPIN-
SKO 
Rok za prijavu: 10.5.2018.   

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA U 
TRGOVINI MJEŠOVITE ROBE 
BEDEX-SUPERTOM, obrt za 
trgovinu, pekarnu, turizam, 
ugostiteljske i turističke 
usluge i poljoprivredu, Josip 
Tomaševski, Bedekovčina, S. 
Radića 19 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 20.5.2018.

-----------
KERAMIČKI RADNIK / RAD-
NICA 
ZAGORKA d.o.o. za proizvod-
nju glinenih materijala 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 11.5.2018.   

-----------
STROJAR / KA DORADE 
BIROTEHNIK, društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za grafičku djelatnost i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 9.5.2018.

-----------
RUKOVATELJ / ICA 
GRAĐEVINSKIM 
MEHANIČKIM STROJEVIMA 

“SEVER” usluge, prijevoz i 
trgovina, Janko Sever, Ra-
doboj, Gorjani Sutinski 27. 
Mjesto rada: RADOBOJ 
Rok za prijavu: 7.5.2018.   

-----------
DOSTAVLJAČ / 
DOSTAVLJAČICA HRANE- 
GABLECA 
RESTORAN AS, obrt za 
ugostiteljstvo, vl. Anita 
Brežnjak, Pregrada, Josipa 
Štruka 2 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 10.5.2018.   

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
TEŠKA NESREĆA U MALOM TABORU KOD HUMA NA SUTLI

U nedjelju je oko 22.35 sati u 
Gornjem Jesenju, na šumskom 
putu, došlo do slijetanja i prevrtanja 
neregistriranog poljoprivrednog 
traktora s pridodanom prikolicom, 
kojim je upravljao prije stjecanja 
prava na upravljanje 69-godišnji 
hrvatski državljanin pod utjecajem 
alkohola, s 1.04 promila alkohola u 
organizmu.

Do slijetanja poljoprivrednog 
traktora došlo je kada se vozač 
traktora nije držao na dovoljnoj 
udaljenosti od desnog ruba kolnika 
te je prešao traktorom na travnatu 
površinu, nakon čega je sletio niz 
kosinu, gdje se traktor prevrnuo na 
bok i udario u stablo, a vozač nije 
zadobio tjelesne ozlijede. (jj) 

TEŠKA PROMETNA NESREĆA NA SPOJNOJ CESTE ZABOK – SV. 
KRIŽ ZAČRETJE

SUDAR AUTOMOBILA I 
TRAKTORA: Od siline udara 
traktor se prevrnuo na bok, 
51-godišnji traktorist zadobio 
prijelom potkoljenice

U ponedjeljak se iza 13 sati na 
cesti Zabok – Sveti Križ Začretje 
dogodila teška prometna nesreća, 
u kojoj su se sudarili osobni 
automobil i traktor. Kako nam je 
rekao glasnogovornik PU krapinsko 

– zagorske Zoran Lončar, do nesreće 
je došlo zbog neprilagođene brzine. 
Naime, 19-godišnja vozačica 
osobnog vozila udarila je u traktor 

straga, u trenutku kada je ovaj 
usporavao da skrene. Od siline 
udara, traktor se prevrnuo na bok, 
a 51-godišnji traktorist je pritom 
zadobio teške tjelesne ozljede 
koje nisu opasne po život. Zbrinut 
je u Općoj bolnici Zabok, a kako 
neslužbeno doznajemo, radi se o 
prijelomu potkoljenice.(ab) 

ZA DLAKU IZBJEGNUTA TRAGEDIJA U GORNJEM JESENJU

PROŠAO BEZ OZLJEDA: 
S 1,04 promila traktorom 
sletio niz kosinu, prevrnuo 
se na bok i udario u stablo

Quadom sletjeli s kolnika, 
suvozač (17) smrtno stradao, 
dok je vozač lakše ozlijeđen

Kako su izvijestili iz PU krapinsko 
– zagorske, u subotu oko 1 sat 
iza ponoći u Malom Taboru kod 
Huma na Sutli došlo je do teške 
prometne nesreće, slijetanju 
četverocikla (quada) u kojoj je 
smrtno stradala jedna osoba. Na 

teren je izašlo i Općinsko državno 
odvjetništvo, koje je preuzelo 
očevid. Županijski centar 112 
izvijestio je da su na quadu bile 
dvije osobe, pri čemu je vozač 
lakše ozlijeđen, a 17-godišnji 
suvozač smrtno stradao. (ab) 

CRNI VIKEND: U NEDJELJU U RADOBOJU IZGUBLJEN JOŠ JE-
DAN MLADI ŽIVOT

Pri kočenju je 24-godišnjak 
prešao na travnatu nizbrdicu, 
prevrnuo se, pritom ispao iz 
traktora te na mjestu poginuo
U nedjelju oko 16.15 sati u 
Radoboju je došlo do prevrtanja 
poljoprivrednog traktora kojim 
je upravljao 24-godišnji hrvatski 
državljanin prije stjecanja prava na 
upravljanje.
Do prevrtanja neregistriranog 
poljoprivrednog traktora bez 
zaštitnog luka ili kabine došlo je 
kada je vozač traktorom u kočenju 

prešao na travnatu površinu van 
lijevog ruba kolnika, a potom i na 
travnatu nizbrdicu, gdje je došlo 
do višestrukog prevrtanja traktora, 
pri čemu je vozač ispao iz vozila 
te zadobio ozlijede od kojih je na 
mjestu nesreće preminuo. Mrtvo 
tijelo prevezeno je na obdukciju u 
Zavod za sudsku medicinu u Zagreb. 
 (jj) 

Foto: ilustracija

Foto: Policija zaustavlja KZŽ
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IZVORNO IME: The Stolen Princess
REDATELJ: Oleh Malamuzh | ŽANR: Animacija, komedija
ULOGE: Hrvoje Klobučar, Ana-Marija Percaić, Ivan Đuričić, Janko 
Rakoš
TRAJANJE FILMA: 91 minuta

SADRŽAJ FILMA:
Ruslan, izgubljeni umjetnik, koji mašta o tome da postane vitez, 
upoznaje prekrasnu Milu i zaljubljuje se u nju, ne sumnjajući ni 
trena da je ona kraljeva kći. Međutim, njihova sreća nije dugo 
trajala. Zli čarobnjak, Chernomor ukrade Milu kako bi njezinu 
ljubav pretvorio u svoju čarobnu moć. Ruslan kreće u potragu 
za ukradenom princezom kako bi dokazao da je ljubav jača i od 
magije.
CIJENA ULAZNICE: 25,00 KUNA
Ulaznice možete kupiti na blagajni kina od utorka do petka u 
vremenu od 13-17 sati, sat vremena prije projekcije ili na www.
ulaznice.hr

 
SUBOTA,  05.05.2018.   18:00  sati
Ukradena princeza 

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SUBOTA,  05.05.2018.   20:00 sati
Osvetnici: Rat beskOnačnOsti

IZVORNO IME: Avengers: Infinity War
REDATELJ: Anthony Russo, Joe Russo  |  ŽANR: akcijska pustolovina
ULOGE: Chris Hemsworth, Chris Evans, Benedict Cumberbatch, 
Robert Downey Jr.
TRAJANJE FILMA: 150 minuta  |  GODINA: 2018 
SADRŽAJ FILMA:
Marvelov film Osvetnici: Rat beskonačnosti neviđeno je filmsko 
putovanje stvarano deset godina, a obuhvaća sav Marvel Cinematic 
Universe. Na platno nam donosi konačan, najsmrtonosniji obračun 
svih vremena. Osvetnici i njihovi saveznici super junaci moraju biti 
spremni žrtvovati sve kako bi porazili moćnog Thanosa prije nego 
što on svojim razaranjem i uništavanjem okonča svemir.

CIJENA ULAZNICE: 25,00 KUNA 
Ulaznice možete kupiti na blagajni kina od utorka do petka u 
vremenu od 13-17 sati, sat vremena prije projekcije ili na www.
ulaznice.hr

Redatelj: Nick Simon
Producent: Thommy Hutson, Ethan Lawrence
Uloge: Cassandra Scerbo, Brytni Sarpy, Mason Dye, Harvey 
Guillen, Alexxis Lemire, Luke Baines, Ricardo Hoyos, Christina 
Masterson, Heather Langenkamp, Taylor Lyons, Victoria Spencer 
Smith, Iantha Richardson, Bailey Corley, Rob Wolfe
Trajanje filma:
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Odmor od rutine svakodnevice i školskih obveza, skupina prijatel-
ja odlučila je potražiti na proljetnim praznicima u Meksiku. Željne 
tuluma na studentskom budžetu, lakovjerno ih je novo poznanst-
vo namamilo u situaciju koju nitko od njih nije priželjkivao. Loše 
odluke koje su tih proljetnih praznika planirali donijeti u svrhu 
dobrog provoda, nisu ni do koljena onome što ih je na koncu 
snašlo.

04.05.PETAK 19:00  
06.05.NEDJELJA 19:00
iSTina iLi izazOV

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

04.05.PETAK 21:00  
06.05.NEDJELJA 21:00

Osvetnici:Rat beskOnačnOsti-3D

ZABOK

REDATELJ: Anthony Russo, Joe Russo 
ŽANR: akcijska pustolovina
ULOGE: Chris Hemsworth, Chris Evans, Benedict Cumberbatch, 
Robert Downey Jr.
TRAJANJE FILMA: 155 minuta 
GODINA: 2018
Cijena ulaznice: 30,00 kn

Marvelov film Osvetnici: Rat beskonačnosti neviđeno je filmsko 
putovanje stvarano deset godina, a obuhvaća sav Marvel Cinematic 
Universe. Na platno nam donosi konačan, najsmrtonosniji obračun 
svih vremena. Osvetnici i njihovi saveznici super junaci moraju biti 
spremni žrtvovati sve kako bi porazili moćnog Thanosa prije nego 
što on svojim razaranjem i uništavanjem okonča svemir.

KINO

https://www.youtube.com/watch?v=a7TzeiDjVBw
https://www.youtube.com/watch?v=EYt8NZiG3vI
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LJUBAV I ODNOSI:
Nedavno sklopljeno 
poznanstvo počinje se 
kretati u neočekivanom 
smjeru. Shvatit ćete da s 
novim odabranikom, osim 

što se odlično slažete, imate mnogo sličnih 
interesa pa ćete se početi intenzivnije družiti.    
NOVAC I OBAVEZE: Imat ćete osjećaj 
da vam netko radi iza leđa. Oslonite se na 
intuiciju i pazite se ljudi za koje imate osjećaj 
da nisu iskreni. Na poslu ćete se često 
susretati s nepredviđenim situacijama ili 
se baviti rješavanjem hitnih intervencija. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Bit ćete skloni 
oscilacijama u raspoloženju. Ne pokušavajte 
se oraspoložiti alkoholom ili velikim 
količinama hrane.

LJUBAV I ODNOSI:
Vaš izražen libido unijet 
će osvježenje u duge veze 
i brakove. Ako ste samac, 

pred vama je početak odnosa koji će od 
samog početka imati fatalan predznak. 
NOVAC I OBAVEZE: Iako ste zatrpani 
poslom, nova će zaduženja i dalje 
pristizati. Nadređeni će se uzdati u 
vas, što će vam s jedne strane nanijeti 
stres, no s druge će vam goditi što 
su prepoznali vaše sposobnosti. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Savjetuje vam 
se pojačan oprez u prometu. Ako ste 
nedavno položili vozački ispit ili nemate 
dovoljno iskustva, povedite sa sobom u 
vožnju nekoga tko će vas nadgledati.

LJUBAV I ODNOSI:
U vezama će do izražaja 
doći vaša tvrdoglavost 
i nespremnost na 
popuštanje. Pokušajte 

biti tolerantniji prema partneru i 
nemojte ga napadati samo zato što 
se ne slažete s njegovim mišljenjem.
NOVAC I OBAVEZE: Naklonjeni 
planetarni utjecaji istaknut će vašu 
ambicioznost i odvažnost, no i želju 
za ostvarenjem zarade. Spremno 
zakoračite u nove poslovne izazove i 
nemojte se bojati neuspjeha!
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Nemojte 
se previše umarati i izbjegavajte 
vratolomne aktivnosti. Kondiciju 
održite laganom šetnjom ili vožnjom 
bicikla.

LJUBAV I ODNOSI:
Onaj tko vam je 
privlačan doimat će se 
nedostižnim. Pričekajte 
još neko vrijeme pa ćete 
vidjeti pa ipak imate 

šanse. Strpljenje se preporučuje i onima 
koji su u dugoj vezi. Nagomilani problemi 
ne mogu se riješiti preko noći.
NOVAC I OBAVEZE: Nećete se 
moći usredotočiti na rad. Umor, niska 
koncentracija i ljubavne brige skrenut će 
vam misli s posla pa ćete češće griješiti. 
Mogući su zastoji vezani za parnicu u 
kojoj sudjelujete.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Kronični 
bolesnici mogli bi osjetiti jačanje 
neugodnih simptoma. Redovito 
uzimajte terapiju i nastojte voditi što 
uredniji život.

LJUBAV I ODNOSI: 
Iako ćete biti iznimno 
privlačni, rijetki će 
vam se usuditi prići. 
Potencijalni udvarači 
bit će prestrašeni 

vašim izraženim samopouzdanjem 
pa ćete morati napraviti prvi 
korak ako želite ostvariti ljubavne 
promjene.
NOVAC I OBAVEZE: Lakoćom 
ćete ostvarivati zacrtane ciljeve, 
a uvjerljivost i razvijene verbalne 
sposobnosti u tome će odigrati 
veliku ulogu. Ako ste se u zadnje 
vrijeme jako trudili oko posla, 
slijedi vam zaslužena nagrada.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Neuredne 
životne navike ostavit će trag 
na vašem zdravlju pa ćete imati 
problema s oslabljenim imunitetom 
i psihosomatskim tegobama. 

LJUBAV I ODNOSI: 
S e n t i m e n t a l n i 
život neće ispuniti 
vaša očekivanja, 
no nemojte gubiti 
nadu. Pristupite 

nagomilanim problemima 
s više odvažnosti. Nekad je 
potrebno uložiti malo truda 
kako bi se situacija poboljšala. 
NOVAC I OBAVEZE: Moći ćete se 
pohvaliti dobrim njuhom za biznis 
pa ćete znati prepoznati zanimljive 
prilike za ulaganje. Investicije 
u koje se upustite ovog tjedna 
donijet će vam dugoročnu korist. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Vedar 
pogled na život pomoći će vam da 
se lakše nosite sa svakodnevnim 
problemima i ne uzrujavate se oko 
sitnica.

LJUBAV I ODNOSI:
Privlačit će vas zreli 
pojedinci koji dobro znaju 
što žele. Nije isključen 
početak veze s nekim tko 

je dosta stariji od vas, no to vam neće 
predstavljati nikakvu prepreku.
NOVAC I OBAVEZE: Pad koncentracije 
utjecat će na vaše rezultate pa ćete češće 
raditi greške. Unatoč tome, nećete gubiti 
entuzijazam, a upornost i marljivost 
pomoći će vam da na koncu ostvarite 
zapažen uspjeh.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Preporučuje 
vam se oprez s alkoholom, a pogotovo 
ako u isto vrijeme uzimate lijekove. Bit 
ćete osjetljivi na njegovo djelovanje.

LJUBAV I ODNOSI:
Privlačit ćete pažnju 
suprotnog spola zanosnim 
izgledom i nepogrešivim 
modnim stilom. Zračit 
ćete sjajem na koji nitko 

neće ostati ravnodušan. Započnete li novi 
flert, iz njega bi se moglo razviti nešto više. 
NOVAC I OBAVEZE: Pred vama je 
dinamičan tjedan ispunjen terenskim 
radom i čestim susretima i sastancima. 
Ostavljat ćete dobar dojam, a na ruku 
će vam ići i to što ćete se iskazati kao 
netko tko je pošten i dobronamjeran. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Napetost i umor 
nepovoljno će se odraziti na vaše mentalno 
zdravlje. Savjetuje vam se da pronađete 
djelotvoran način opuštanja.

 

LJUBAV I ODNOSI:
Odnosi s bližnjima bit 
će na rubu svađe. Imat 
ćete dojam da nemaju 
razumijevanja za vaše 

probleme, no i vi ćete biti odgovorni 
za nastalu situaciju zbog izbjegavanja 
kućanskih i obiteljskih obaveza.    
NOVAC I OBAVEZE: Preporučuje 
vam se oprez prilikom ulaska u 
riskantne investicije. Nemojte podizati 
veliki kredit ako niste sigurni da ćete 
moći na vrijeme otplaćivati rate. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Redovita 
tjelesna aktivnost pomoći će vam da 
ostanete u formi i zadržite vedrinu i 
dobro raspoloženje.

LJUBAV I ODNOSI:
Uživat ćete u 
izlascima i susretima 
s prijateljima. Bit ćete 
omiljeni u društvu 

pa očekujte povećan broj poziva i 
poruka. Duge veze neće biti lišene 
trzavica i borbe za dominacijom.
NOVAC I OBAVEZE: Nećete 
se zadovoljavati s prosječnim 
rezultatima. Preuzet ćete inicijativu 
i pokušati se izboriti za bolji položaj 
na poslu, no nemojte odustati ako se 
sve ne odvije onako kako ste zamislili. 
Budite strpljivi i uporni i sve će doći 
na svoje.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Osjetljivog 
ste zdravlja i podložni bolestima. Ne 
odgađajte posjet liječniku i redovito 
uzimajte vitamine.

LJUBAV I ODNOSI:
Uživat ćete u zabavi i 
izlascima. Samci, netko 
u kome ste do nedavno 
vidjeli samo prijatelja 
postat će vam privlačan, 

a vašoj sreći neće biti kraja kad shvatite 
da su vam osjećaji uzvraćeni.
NOVAC I OBAVEZE: Postizat ćete 
uspjeh u poslovima i aktivnostima 
vezanima za suradnju s inozemstvom. 
Dobro je vrijeme za učenje i polaganje 
ispita, kao i za pohađanje tečaja ili 
predavanja koje će vam otvoriti nove 
poslove putove.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Probavne 
tegobe bit će posljedica uživanja u 
nezdravoj hrani. Neumjerenost bi vas 
mogla koštati i dobre linije pa bi bilo 
dobro da pripazite na prehranu!

LJUBAV I ODNOSI:
Ljubavna situacija 
postaje sve udobnija. 
Obnovit ćete odnos 
koji je u krizi i pronaći 
novu bliskost s 

partnerom, dok je pred samcima 
veza koja će predstavljati ostvarenje 
svih njihovih želja.
NOVAC I OBAVEZE: Na poslu će 
se odviti promjene koje vam se 
neće svidjeti. Iako ćete u početku 
negodovati, netko će vam ukazati da 
biste mogli imati određene koristi od 
novonastale situacije pa ćete mudro 
zašutjeti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Pazit ćete 
na sebe i svoj izgled, a komplimenti 
okoline bit će pokazatelj da vam se 
uloženi trud isplatio.

ASTRO KUTAK
30. travnja - 06. svibnja 2018.



EMU (EUR)  1           7,39
SAD (USD)  1            6,10
Švicarska (CHF)  1            6,17
Vel. Britanija (GBP)  1          8,38
Australija (AUD)  1          4,61
Kanada (CAD)  1            4,74
Češka (CZK)  1            0,28
Danska (DKK)  1            0,99
Mađarska (HUF)     100           2,35
Japan (JPY)              100           5,58
Norveška (NOK)  1            0,76
Švedska (SEK)  1            0,70
Poljska (PLN)  1            1,75

ZAGORJE INTERNATIONAL - besplatne digitalne novine
GLAVNI UREDNIK: Alen Brodar
IZVRŠNA UREDNICA: Jelena Jazbec
NOVINAR: Mladen Mandić
MARKETING: Antonio Poslon
GRAFIČKO OBLIKOVANJE: Zagorje International
IZDAVAČ: Zagorje International d.o.o., Kardinala Stepinca 2, 49000 Krapina, OIB 41644317854

TEČAJNA LISTA 
utvrđena na dan: 30. 04. 2018

C  2015. Zagorje international d.o.o. Sva prava pridržana. Za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje 
javnosti u bilo kojem obliku kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti 
potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

NIKA KOVAČIĆ, OSMAŠICA IZ OŠ MARIJA BISTRICA, OSVOJILA DRUGO MJESTO NA 
DRŽAVNOM NATJECANJU IZ GEOGRAFIJE, A ISTAKNULA SE I SVOJIM FAIR PLAY POTEZOM  

NIJE VAŽAN SAMO REZULTAT, 
VEĆ I POŠTENA IGRA: “Ponosni 
smo na nju, njezin postupak 
stvarno mora biti uzor drugima”

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
svi 01 svi 02 svi 03 svi 04

Oblačno Promijenjivo s kišom

25 23 21Min 13 Min  14 Min 1422 Min 12

Kiša Kiša

Učenica Osnovne škole Marija 
Bistrica Nika Kovačić (8.a) 
sudjelovala je na Državnom 
natjecanju iz geografije u Vukovaru 
i osvojila drugo mjesto. Njezin 
mentor je učitelj Stjepan Čebrajec. 
Nika je osim izuzetnog uspjeha bila 
i prava fair play natjecateljica, jer 
je kod uvida u testove sama rekla 
Povjerenstvu da su joj priznali 
odgovor na pitanje iz praktičnog 
rada koje je nosilo dva boda, a na 
koje je pogrešno odgovorila na to 
pitanje. Kako kaže, u tom trenutku 
nije znala je li ugrozila svoje 
drugo mjesto, ali bilo joj je važnije 
poštenje. 
Iz Osnovne škole Marija Bistrica 
naglašavaju kako su ponosni na 

Nikin postupak i vjeruju da je 

zaslužila biti uzor svim učenicima 

i najbolji primjer da na natjecanju 

nije važan samo rezultat, već i 

poštena igra.

Na Državnom natjecanju iz 

geografije u Vukovaru sudjelovao 

je i učenik Srednje škole Zlatar, Filip 

Čukman, koji je osvojio 12. mjesto, 

pod mentorstvom Davorke Pelko.

Održano je i državno natjecanje iz 

povijesti, na kojem su sudjelovale 

zlatarske gimnazijalke Marta 

Prugovečki i Tamara Ožvald, zajedno 

s mentoricom Snježanom Švaljek. 

One su u Makarskoj prezentirale 

istraživački rad “Hrvatski sokol u 

Zlataru” i zauzele 10. mjesto. (jj)    


